
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

от ___________2014  г.                                                                                                                      № _________                                          

с. Агаповка 

 

 «О бюджете Агаповского муниципального района 

 на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов» 

 

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом “Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Челябинской области 

«Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом  Агаповского 

муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Агаповском муниципальном районе, Собрание 

депутатов Агаповского муниципального района РЕШАЕТ:  

     1. Утвердить основные характеристики бюджета Агаповского муниципального района  (далее – районного 

бюджета) на 2015 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме 853 943,50 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

621 714,10 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 853 943,50 тыс. рублей. 

2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год и 2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2016 год в сумме   787 164,82 тыс. 

рублей,  в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 539 267,20 тыс.  рублей, и на 2017 год в сумме 804 938,23 тыс. рублей,  в том числе 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме            

547 192,10  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2016 год в сумме 787 164,82 тыс. рублей, в том числе  

условно утвержденные расходы в  сумме 6 197,50 тыс. рублей; 

 3) общий объем расходов районного бюджета и на 2017 год в сумме 804 938,23 тыс. рублей, в том числе  

условно утвержденные расходы в сумме 12 887,38 тыс. рублей; 

2. Утвердить объем остатков средств районного бюджета на 1 января 2015 года в сумме 3 100,00 тыс. 

рублей, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения районного 

бюджета в 2015 году. 

3. Утвердить нормативы распределения доходов между районным бюджетом и  бюджетами поселений на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 1. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета согласно приложению 2.      

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного 

бюджета согласно приложению 3. 

6.  Установить в 2015 году  условия  реструктуризацию кредиторской задолженности юридических лиц 

перед районным бюджетом  по налогам и сборам, пеням и штрафам, а также списание пеней и штрафов в 

случае досрочного погашения реструктурированной задолженности по налогам и сборам в порядке, 

установленном Администрацией муниципального района, только при условии принятия решения о 

реструктуризации кредиторской задолженности соответствующих юридических лиц по налогам и сборам, а 

также задолженности по начисленным пеням и штрафам перед областным и федеральным бюджетами. 

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2015 год в сумме 169 829,20 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 175 843,70 тыс. рублей и на 2017 

год в сумме 180 945,30 тыс. рублей.     

8. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  (далее – 

классификация расходов бюджетов) на 2015 год согласно приложению 4, на плановый период 2016 и 2017 

годов согласно приложению 5; 

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2015 год согласно приложению 6, на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 7. 



9. Установить в 2015 году, что в соответствии с частью 3 статьи 36 Положения «О бюджетном процессе в 

Агаповском муниципальном районе Челябинской области» основанием для внесения в 2015 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета является распределение следующих бюджетных 

ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных пунктом 8 настоящего решения: 

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных  по целевой статье «Выполнение налоговых 

обязательств» классификации расходов бюджетов на  уплату налога на имущество организации, земельного и 

транспортного налога главными распорядителя средств районного бюджета  и районными казенными 

учреждениями, а также районными бюджетными и автономными учреждениями в отношении закрепленного за 

ними недвижимого и особо ценного движимого; 

 2) бюджетных ассигнований на исполнение судебных решений по искам к Агаповскому 

муниципальному району, удовлетворяемых за счет казны Агаповского муниципального района, 

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные 

вопросы» классификации расходов бюджетов; 

3) средств на обеспечение выполнения социальных обязательств, предусмотренных по подразделу 

«Социальное обеспечение населения» раздела «Социальная политика», главой района; 

4) средств на обеспечение своевременной и полной выплаты заработной платы. 

10. Установить в соответствии с частью 3 статьи 36 Положения «О бюджетном процессе в Агаповском 

муниципальном районе Челябинской области» следующие основания для внесения в 2015 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи районного бюджета, связанные с особенностями исполнения 

районного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств районного бюджета: 

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для отражения 

межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов; 

2) перераспределение Главой района бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 

«Общегосударственные вопросы», «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 

«Национальная экономика», «Охрана окружающей среды», «Образование», «Культура и кинематография», 

«Здравоохранение», «Социальная политика», «Физическая культура и спорт», «Средства массовой 

информации» между кодами классификации расходов бюджетов; 

3) принятие Администрацией района решений об утверждении муниципальных программ, о внесении 

изменений в муниципальные  программы; 

4) поступление в доход районного бюджета средств, полученных в адрес районных казенных учреждений 

от добровольных пожертвований; 

5) поступление в доход районного бюджета средств, полученных в адрес районных казенных учреждений 

в возмещение ущерба при возникновении страховых случаев; 

11. Установить, что средства районного бюджета для финансирования полномочий Российской 

Федерации, переданных органам местного самоуправления Агаповского муниципального района, сверх сумм, 

поступающих из областного бюджета в виде субвенций, могут использоваться в пределах средств, 

предусмотренных настоящим решением. 

12. Администрация района вправе в 2015 году принимать решения о привлечении в районный бюджет 

бюджетных кредитов из областного бюджета и кредитных организаций для частичного покрытия дефицита 

районного бюджета, покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении районного 

бюджета в 2015 году, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и техногенных аварий, а также погашения долговых обязательств Агаповского 

муниципального района в порядке  на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и 

Челябинской области. 

Решения, предусмотренные абзацем первым настоящей части, принимаются Администрацией района  в 

соответствии с Программой муниципальных  внутренних заимствований на 2015 год и с учетом верхнего 

предела муниципального  внутреннего долга, установленного пунктом 16 настоящего решения. 

13. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и финансирование в 2015 

году осуществляется с учетом следующей приоритетности расходов: 

1) оплата труда и начисления на оплату труда; 

2) предоставление дотаций сельским поселениям, при расчете которых учитываются оплата труда и 

начисления на оплату труда; 

3) исполнение публичных нормативных обязательств; 

4) приобретение продуктов питания и оплата услуг по организации питания; 

5) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций; 

6) оплата коммунальных услуг и услуг связи, арендной платы за пользование помещениями, 

арендуемыми районными казенными учреждениями; 

7) уплата районными казенными учреждениями налогов и сборов. 

Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2015 год на предоставление субсидий районным 

бюджетным и автономным учреждениям на выполнение государственных (муниципальных) заданий на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) осуществляется ежеквартально в 

размере 1/4 от годового объема указанных субсидий.  



Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2015 год осуществляется в соответствии с 

распоряжениями Администрации района: 

на предоставление субсидий районным бюджетным и автономным учреждениям на выполнение 

государственных (муниципальных) заданий на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

работ) свыше одной четвертой годового объема   в квартал указанных субсидий и на иные цели; 

по иным направлениям расходов, не указанным в пунктах 1 - 7 настоящей части.  

14. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из областного бюджета  районному бюджету в форме субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в 

течение пятнадцати рабочих дней  2015 года.  

15. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются в случаях, установленных настоящим решением, если возможность их предоставления 

предусмотрена в структуре расходов районного бюджета, в иных нормативно-правовых актах, государственных 

программах Челябинской области, муниципальных программах Агаповского муниципального района. 

16. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Агаповского муниципального 

района: 

на 1 января 2016 года в сумме 3 129,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным  гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей; 

на 1 января 2017 года в сумме 3 800,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным  гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей; 

на 1 января 2018 года в сумме 3 794,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по 

муниципальным  гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей. 

17. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2015 год согласно приложению 8 и программу 

муниципальных гарантий на плановый период 2016 и 2017годов согласно приложению 9. 

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2015 год согласно приложению 

10 и программу муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению 11. 

19. Утвердить программу предоставления бюджетных кредитов на 2015 год согласно приложению 12 и 

программу предоставления бюджетных кредитов на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 

13. 

21. Утвердить объем дотаций: 

на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год в сумме 17 470,00 тыс. рублей, в 

том числе за счет субвенции  бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных 

полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям в сумме 9 902 тыс. рублей и  за счет 

собственных средств районного бюджета в сумме 7 568 тыс. рублей   согласно приложению14;  

на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на плановый период 2016 год в сумме 6 433,00 

тыс. рублей, за счет собственных средств районного бюджета согласно приложению 15;  

на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений на плановый период 2017 год в сумме 5 146,00 

тыс. рублей за счет собственных средств районного бюджета согласно приложению16; 

 на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2015 год в сумме 

34 139,61,00 тыс. рублей согласно приложению 17; 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на плановый период 2016 

года в сумме 32 662,42 тыс. рублей, и  2017 год в сумме 42 099 тыс. рублей согласно приложению 18. 

22. Утвердить объем субвенций: 

на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

на 2015 год в сумме 1 540,00 тыс. рублей согласно приложению 19;  

на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

на плановый период 2016 года  в сумме 1 559,40 тыс. рублей, и  2017 год в сумме 1 489,30 тыс. рублей согласно 

приложению 20; 

на реализацию полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений на 2015 год в сумме 7 313,98 тыс. рублей 

согласно приложению 21; 

на реализацию полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселений на плановый период 2016 года в сумме 7 963,59  

тыс. рублей, и 2017 год в сумме 5 057,46 тыс.рублей  согласно приложению 22. 

 

23. Установить, что в случае заключения органами местного самоуправления  Агаповского 

муниципального района и сельских поселений соглашений о передаче осуществления части своих полномочий 

в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» межбюджетные трансферты, переданные из областного бюджета в 

бюджет Агаповского муниципального района, могут направляться из районного бюджета на предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями 



либо на непосредственное осуществление расходов, направляемых на решение вопросов местного значения 

сельских поселений. 

Установить, что органы местного самоуправления района вправе направлять межбюджетные трансферты 

из областного бюджета на оказание финансовой помощи бюджетам сельских поселений по расходам, 

направляемым на решение вопросов местного значения сельских поселений. 

       

24. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года. 

 

 

 

 

Глава Агаповского муниципального района : 

 
 
Исполнитель 
Каримова И.А. 

21157 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                           к Решению Собрания депутатов  

                                                                         «О бюджете Агаповского муниципального района 

                                                                         на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

от ___________2014 г № _____ 

 

Нормативы 

распределения доходов между районным бюджетом  и бюджетами поселений на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов 

 

(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет 

муниципально

го района 

Бюджеты 

поселений 

1 2 3 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам 

  

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 100 0 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

100 0 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100 0 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 

государства 

  

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

100 0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств 

бюджетов муниципальных районов  

100 0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества муниципальных районов 

100 0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100 0 

В части административных платежей и сборов   

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 

100 0 

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба   

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 0 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

100 0 

В части прочих неналоговых доходов   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100 0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 0 

Целевые отчисления от лотерей муниципальных районов 100 0 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100 0 

В части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

  

Дотации бюджетам муниципальных районов 100 0 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 100 0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 100 0 



Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

100 0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 100 0 

В части безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 

организаций 

  

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты муниципальных районов 

100 0 

В части прочих безвозмездных поступлений   

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов 

100 0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 100 0 

В части перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

  

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

100 0 

В части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и 

организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

  

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых 

лет 

100 0 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

100 0 

В части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

  

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение,  прошлых лет  из бюджетов муниципальных 

районов 

100 0 

 

 

 

Приложение 2 

                                                                                           к Решению Собрания депутатов  

                                                                         «О бюджете Агаповского муниципального района 

                                                                         на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

от ___________2014 г № _____ 

 

 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

Код и 

наименов

ание 

главного 

админист

ратора 

доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование кода бюджетной классификации 

1 2 3 

007 Контрольно-счетная палата Челябинской области 

007 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

008 Министерство сельского хозяйства Челябинской области 



008 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

009 Министерство по радиационной и экологической безопасности Челябинской области 

009 1 16 25020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 

территориях 

009 1 16 25030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного 

мира 

009 1 16 25040 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 

экологической экспертизе 

009 1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 

009 1 16 35030 05 0000 140 

Суммы  по  искам  о  возмещении  вреда, причиненного     

окружающей      среде, подлежащие   зачислению    в    бюджеты 

муниципальных районов 

011 Министерство строительства, инфраструктуры и дорожного хозяйства Челябинской области 

011 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

016 Министерство здравоохранения Челябинской области 

016 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

019 Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области 

019 1 16 25010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 

034 Главное  контрольное  управление Челябинской области 

034 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд муниципальных районов 

034 1 16 33050 05 0000 140 

514 Администрация Агаповского муниципального района 

514 1 08 07084 01 0000 110** 

Государственная пошлина за совершение действий, связанных 

с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если 

такая аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов 

514 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

514 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

514 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

514 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

514 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 



жильем молодых семей 

514 2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

514 2 02 02021 05 0000 151 

Субсидии    бюджетам    муниципальных   районов  на  

осуществление   капитального   ремонта    гидротехнических    

сооружений,   находящихся  в  муниципальной    

собственности,  и   бесхозяйных  гидротехнических 

сооружений 

514 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения)   

514 2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии    бюджетам    муниципальных      районов на   

реализацию федеральных целевых программ 

514 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии    бюджетам    муниципальных      районов на   

софинансирование капитальных вложений в  объекты  

муниципальной собственности 

514 2 02 02085 05 0000 151 

Субсидии    бюджетам    муниципальных  районов       на        

осуществление   мероприятий  по  обеспечению   жильем  

граждан  Российской Федерации,   проживающих в сельской 

местности 

514 2 02 02088 05 0004 151  

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению  граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом  необходимости развития  

малоэтажного  жилищного строительства за счет средств,  

поступивших от государственной корпорации  - Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

514 2 02 02089 05 0004 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства за счет средств 

бюджетов  

514 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

514 2 02 03002 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей 

514 

 
2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

514 2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

514 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

514 2 02 03999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

514 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями  

514 2 02 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 



514 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

514 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

515 Управление финансов Агаповского муниципального района 

515 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

515 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

515 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

515 1 15 02050 05 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) муниципальных районов за выполнение 

определенных функций 

515 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

515 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

515 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

515 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

515 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

515 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

515 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

515 2 02 02041 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения)   

515 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии    бюджетам    муниципальных      районов на   

софинансирование капитальных вложений в  объекты  

муниципальной собственности 

515 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

515 2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

515 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

515 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджета муниципальных районов 

515 2 02 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

515 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 



515 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

515 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

515 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

516 Собрание депутатов Агаповского муниципального района 

516 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

516 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

516 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

516 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

517 Муниципальное управление культуры Администрации  Агаповского муниципального района 

517 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

517 1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

517 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

517 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

517 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

517 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

517 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

517 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджета муниципальных районов 

517 2 02 04025 05 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

517 2 02 04041 05 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки 



517 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

518 Управление образования администрации Агаповского муниципального район 

518 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

518 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

518 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

518 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

518 2 02 02141 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

комплексных программ поддержки развития  дошкольных 

образовательных учреждений в субъектах Российской 

Федерации 

518 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

518 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

518 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

518 2 02 03078 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем общего образования 

518 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджета муниципальных районов 

518 2 02 04999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

518 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

518 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

520 Управление социальной защиты населения Агаповского муниципального района 

520 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

520 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

520 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

520 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

520 2 02 03001 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

520 2 02 03012 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты 

инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 



520 2 02 03013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 

520 2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

520 2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

520 

520 

2 02 03024 05 0000 151 

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение,  причитающееся приемному родителю 

520 2 02 03090 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой 

в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 

520 2 02 03122 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами)   

520 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджета муниципальных районов 

520 2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

520 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

520 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

522 Управление сельского хозяйства и продовольствия Агаповского муниципального района 

522 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

522 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

522 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

522 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

522 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

524 
Муниципальное учреждение комитет по физической культуре и спорту администрации 

Агаповского муниципального района 

524 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

525 Управление по имуществу и земельным отношениям Агаповского муниципального района 

525 1 08 07150 01 0000 110** 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной  конструкции 

525 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 



525 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и  автономных учреждений) 

525 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

525 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

525 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

525 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

525 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов  

525 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

525 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации  имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления  муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

525 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации  имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления  муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

525 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

525 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

525 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

525 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

525 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений) 

525 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 



получатели  средств бюджетов муниципальных районов 

525 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

525 2 02 02102 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку 

автотранспортных средств и коммунальной техники 

525 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

525 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

525 2 02 03119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

предоставления жилых помещений детям-сиротам и  детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

525 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

526 Территориальная избирательная комиссия  Агаповского  района 

528 Контрольно-счетная палата Агаповского муниципального района 

Примечание 

*Главными администраторами доходов по группе доходов «2 00 00000 00 – безвозмездные 

поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправления Агаповского муниципального 

района: 

в части дотаций – Управление финансов Агаповского муниципального района; 

в части субсидий, субвенций, иных безвозмездных поступлений – органы местного самоуправления 

Агаповского муниципального района, уполномоченные в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Челябинской области и нормативными правовыми актами Агаповского муниципального района 

на использование указанных денежных средств; 

в части доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет - 

уполномоченные органы местного самоуправления Агаповского муниципального района, предоставившие 

субсидии, субвенции или иные межбюджетные трансферты в соответствии с нормативными правовыми 

актами Агаповского муниципального района о бюджете района; 

в части возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение прошлых лет - органы местного самоуправления Агаповского муниципального района, 

получившие субсидии, субвенции или иные межбюджетные трансферты в соответствии с нормативными 

правовыми актами Агаповского муниципального района о бюджете района. 

В соответствии с приказом Министерства Финансов Российской Федерации «Об утверждении 

Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», 

**Бюджетный учет по доходам от взимания госпошлины ведется с применением в 14-17 разрядах 

«подвидов доходов» следующих кодов подвидов доходов: 

1000 – сумма платежа, перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему  платежу, в т.ч. 

по отмененному; 

2000 -  пени и проценты по соответствующему платежу; 

3000 – сумма денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации; 

4000 – прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием 

кода подвидов доходов, отличного от кодов подвида доходов 1000, 2000, 3000). 

Администраторы доходов бюджета обязаны производить уточнение платежа с указанием кода 

подвида доходов 4000 с целью их отражения по кодам подвидов доходов 1000, 2000, 3000. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

к Решению Собрания депутатов  

«О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

от ___________2014 года  № _____ 

   

Перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Агаповского 

муниципального района 

   

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование  главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

515   Управление финансов Агаповского муниципального 

района 

515  01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

515  01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

515  01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

515  01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

515 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

515 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от _________2014 года № ____ 

     

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2015 год  

     

тыс.рублей 

Наименование 

Код функциональной классификации 

сумма раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО:       853 943,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     38 442,32 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102     1 284,47 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0102 0020000   1 284,47 

Глава муниципального образования 0102 0020300   1 284,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 0020300 120 1 284,47 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0102 0020300 121 1 284,47 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

0103     2 446,21 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0103 0020000   2 446,21 

Центральный аппарат 0103 0020400   1 514,05 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0103 0020401   1 514,05 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 0020401 120 1 289,03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0103 0020401 121 1 289,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 0020401 240 225,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0103 0020401 244 225,02 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

0103 0021100   932,16 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 0021100 120 932,16 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0103 0021100 121 932,16 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     17 149,84 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0104 0020000   17 149,84 

Центральный аппарат 0104 0020400   17 149,84 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0104 0020401   17 149,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 0020401 120 13 589,41 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0104 0020401 121 13 562,91 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 0020401 122 26,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020401 240 3 560,43 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0104 0020401 242 260,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0104 0020401 244 3 300,43 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     11 430,53 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0106 0020000   11 430,53 

Центральный аппарат 0106 0020400   10 815,09 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0106 0020401   3 617,69 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 0020401 120 1 291,43 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0106 0020401 121 1 278,93 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

0106 0020401 122 12,50 



оплаты труда 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 0020401 240 2 310,66 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0106 0020401 242 1 441,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0106 0020401 244 868,84 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 0020401 850 15,60 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0106 0020401 851 2,50 

Уплата прочих налогов, сборов 0106 0020401 852 13,10 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

частичное финансирование расходов на выплату 

заработной платы работникам органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений, 

оплату топливо- энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, потребляемых 

муниципальными учреждениями 

0106 0020468   7 197,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 0020468 120 7 197,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0106 0020468 121 7 197,40 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его заместители 

0106 0022500   615,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 0022500 120 615,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0106 0022500 121 615,44 

Другие общегосударственные вопросы 0113     6 131,27 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0113 0020000   5 121,11 

Центральный аппарат 0113 0020400   5 121,11 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0113 0020401   4 649,71 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0020401 120 3 213,37 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0113 0020401 121 3 203,37 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0113 0020401 122 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020401 240 1 424,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020401 244 1 424,60 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0020401 850 11,74 

Уплата прочих налогов, сборов 0113 0020401 852 11,74 

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 

организацию работы комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0113 0020458   359,30 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0020458 120 355,90 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0113 0020458 121 354,90 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0113 0020458 122 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020458 240 3,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020458 244 3,40 

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 

комплектование, учет, использование и хранение 

архивных документов, отнесенных к государственной 

собственности Челябинской области 

0113 0020486   18,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020486 240 18,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020486 244 18,30 

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 

создание административных комиссий и определение 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

0113 0020497   93,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0020497 120 75,04 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0113 0020497 121 75,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020497 240 18,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 0020497 244 18,76 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

0113 0920000   195,00 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   195,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0920300 110 127,00 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0113 0920300 112 127,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0920300 240 68,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 0920300 244 68,00 

Программы муниципальных образований 0113 7950000   815,16 

Муниципальная программа "Повышение 

энергетической эффективности экономики 

Агаповского муниципального района и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном секторе на 

2014-2016гг" 

0113 7951900   97,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7951900 240 97,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 7951900 244 97,50 

Муниципальная программа "Снижение 

административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг, в Агаповском муниципальном районе на 2014 -

2016 годы" 

0113 7952500   80,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7952500 240 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 7952500 244 80,00 

Муниципальная программа." Создание 

информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности на территории 

Агаповского муниципального района на 2013-2015гг" 

0113 7953100   113,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7953100 240 113,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 7953100 244 113,20 

Муниципальная программа "Противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

психотропными веществами и их незаконному 

обороту в Агаповском муниципальном районе на 

2015-2017 годы 

0113 7953900   19,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7953900 240 19,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 7953900 244 19,80 

Муниципальная программа "Разработка 

градостроительной документации Агаповского 

муниципального района на 2015-2017гг." 

0113 7954000   504,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 7954000 240 504,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0113 7954000 244 504,66 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     1 540,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     1 540,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

0203 0010000   1 540,00 

Осуществление  полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 0015118   1 540,00 

Субвенции 0203 0015118 530 1 540,00 

Субвенции 0203 0015118 530 1 540,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     2 207,10 

Органы юстиции 0304     1 949,10 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

0304 0010000   1 949,10 

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона " Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

0304 0015930   1 949,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0304 0015930 120 1 462,73 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0304 0015930 121 1 455,33 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0304 0015930 122 7,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0304 0015930 240 486,37 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0304 0015930 242 81,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0304 0015930 244 404,77 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314     258,00 

Программы муниципальных образований 0314 7950000   258,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Агаповском 

муниципальном районе 2015-2017 годы" 

0314 7952000   100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 7952000 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0314 7952000 244 100,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма в Агаповском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

0314 7953300   3,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 7953300 240 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0314 7953300 244 3,00 

Муниципальная программа "Противодействие 

экстремизму в Агаповском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

0314 7953400   5,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 7953400 240 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0314 7953400 244 5,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

Агаповского муниципального района 2015-2017 

годы" 

0314 7953500   150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 7953500 240 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0314 7953500 244 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     13 860,23 

Общеэкономические вопросы 0401     338,80 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0401 0020000   338,80 

Центральный аппарат 0401 0020400   338,80 

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 

реализацию переданных государственных 

полномочий в области охраны труда 

0401 0020499   338,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0401 0020499 120 276,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0401 0020499 121 275,40 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0401 0020499 122 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0401 0020499 240 62,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0401 0020499 244 62,40 



Сельское хозяйство и рыболовство 0405     3 992,03 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0405 0020000   3 992,03 

Центральный аппарат 0405 0020400   3 992,03 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0405 0020401   319,87 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0405 0020401 120 3,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0405 0020401 122 3,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 0020401 240 315,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0405 0020401 244 315,87 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0405 0020401 850 1,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0405 0020401 852 1,00 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

частичное финансирование расходов на выплату 

заработной платы работникам органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений, 

оплату топливо - энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, потребляемых 

муниципальными учреждениями 

0405 0020468   3 537,86 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0405 0020468 120 3 537,86 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0405 0020468 121 3 537,86 

Организация проведения на территории Челябинской 

области мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных 

0405 0020491   99,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 0020491 240 99,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0405 0020491 244 99,30 

Расходы за счет субвенции из областного бюджета на 

лицензирование розничной продажи алкогольной 

продукции 

0405 0020498   35,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0405 0020498 120 28,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0405 0020498 121 28,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 0020498 240 7,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0405 0020498 244 7,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     9 499,40 

Программы муниципальных образований 0409 7950000   9 499,40 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 2015-2017 годы" 

0409 7954200   9 499,40 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 7954200 240 2 185,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0409 7954200 244 2 185,42 

Субвенции 0409 7954200 530 7 313,98 

Субвенции 0409 7954200 530 7 313,98 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     30,00 

Программы муниципальных образований 0412 7950000   30,00 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Агаповском 

муниципальном районе на 2014-2016годы" 

0412 7953200   30,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 7953200 240 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0412 7953200 244 30,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     4 135,68 

Жилищное хозяйство 0501     1 935,68 

Программы муниципальных образований 0501 7950000   1 935,68 

Муниципальная программа "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к жилым и 

общественным зданиям, объектам социальной и 

транспортной инфраструктуры на территории 

Агаповского муниципального района на 2015-2018 

годы" 

0501 7954100   400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 7954100 240 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0501 7954100 244 400,00 

Муниципальная программа "Переселение в 2015 году 

граждан из аварийного жилищного фонда в городах и 

районах Челябинской области с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства" 

0501 7954400   1 535,68 

Бюджетные инвестиции 0501 7954400 410 1 535,68 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 7954400 414 1 535,68 

Коммунальное хозяйство 0502     2 200,00 

Программы муниципальных образований 0502 7950000   2 200,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры Агаповского 

муниципального района на период 2015-2017 годов" 

0502 7954500   2 200,00 

Бюджетные инвестиции 0502 7954500 410 2 200,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 7954500 414 2 200,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     266,80 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

0605     266,80 

Государственная программа Челябинской области 

«Охрана окружающей среды Челябинской области» 

на 2014–2017 годы 

0605 6260000   266,80 

Мероприятия, реализуемые в рамках государственной 

программы «Охрана окружающей среды Челябинской 

области» на 2014–2017 годы 

0605 6260100   266,80 



Реализация переданных государственных 

полномочий в области охраны окружающей среды 

0605 6260178   266,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0605 6260178 120 265,81 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0605 6260178 121 264,81 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0605 6260178 122 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0605 6260178 240 0,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0605 6260178 244 0,99 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     478 125,91 

Дошкольное образование 0701     165 085,45 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000   55 068,17 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0701 4209900   55 068,17 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0701 4209900   31 250,85 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 4209900 110 17 936,84 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0701 4209900 111 17 936,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 4209900 240 12 704,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0701 4209900 244 12 704,01 

Исполнение судебных актов 0701 4209900 830 48,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов) либо должностных лиц 

этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

0701 4209900 831 48,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 4209900 850 562,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0701 4209900 851 322,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0701 4209900 852 120,00 

Уплата иных платежей 0701 4209900 853 120,00 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

частичное финансирование  на  выплату заработной 

платы работникам муниципальных учреждений и 

оплату  топливо-энергитических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, потребляемых 

муниципальными учреждениями, и электрической 

энергии, расходуемой на уличное освещение 

0701 4209968   23 817,32 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 4209968 110 8 317,32 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0701 4209968 111 8 317,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 4209968 240 15 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0701 4209968 244 15 500,00 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0701 4230000   9 124,79 



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0701 4239900   9 124,79 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 4239900 110 9 124,79 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0701 4239900 111 9 124,79 

Государственная программа Челябинской области 

«Поддержка и развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 годы 

0701 6040000   83 580,90 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Поддержка и развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 годы 

0701 6040200   83 580,90 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

0701 6040201   83 580,90 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 6040201 110 80 180,90 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0701 6040201 111 80 180,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 6040201 240 3 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0701 6040201 244 3 400,00 

Программы муниципальных образований 0701 7950000   17 311,59 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности образовательных 

учреждений Агаповского муниципального района на 

2015-2017 годы" 

0701 7954600   572,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 7954600 240 572,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0701 7954600 244 572,81 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Агаповском 

муниципальном районе на 2015-2025 годы" 

0701 7955000   1 375,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 7955000 240 1 375,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0701 7955000 244 1 375,00 

Муниципальная программа "Совершенствование 

системы организации питания детей с соблюдением 

вопросов обеспечения санитарно-гигиенических норм 

в муниципальных образовательных учреждениях 

Агаповского муниципального района на период 2015-

2017 годы" 

0701 7955100   15 363,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 7955100 240 15 363,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0701 7955100 244 15 363,78 

Общее образование 0702     289 456,88 

Детские дошкольные учреждения 0702 4200000   10 945,12 



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0702 4209900   10 945,12 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

частичное финансирование  на  выплату заработной 

платы работникам муниципальных учреждений и 

оплату  топливо - энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, потребляемых 

муниципальными учреждениями, и электрической 

энергии, расходуемой на уличное освещение 

0702 4209968   10 945,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4209968 110 10 945,12 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0702 4209968 111 10 945,12 

Школы - детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

0702 4210000   52 753,73 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0702 4219900   52 753,73 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0702 4219900   38 256,03 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4219900 110 23 467,96 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0702 4219900 111 23 467,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 4219900 240 13 518,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 4219900 244 13 518,07 

Исполнение судебных актов 0702 4219900 830 97,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов) либо должностных лиц 

этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

0702 4219900 831 97,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4219900 850 1 173,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0702 4219900 851 753,00 

Уплата прочих налогов, сборов 0702 4219900 852 210,00 

Уплата иных платежей 0702 4219900 853 210,00 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

частичное финансирование на выплату заработной 

платы работникам муниципальных учреждений и 

оплату топливо -энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, потребляемых 

муниципальными учреждениями и электрической 

энергии, расходуемой на уличное освещение 

0702 4219968   14 497,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 4219968 240 14 497,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 4219968 244 14 497,70 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   15 096,14 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0702 4239900   15 096,14 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 4239900 110 12 704,55 



Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0702 4239900 111 12 653,05 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0702 4239900 112 51,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 4239900 240 2 187,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 4239900 244 2 187,69 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 4239900 850 203,90 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0702 4239900 851 71,65 

Уплата прочих налогов, сборов 0702 4239900 852 82,75 

Уплата иных платежей 0702 4239900 853 49,50 

Государственная программа Челябинской области 

«Развитие образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

0702 6030000   185 301,00 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Развитие образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

0702 6030200   185 301,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

Межбюджетные трансферты 

0702 6030288   185 301,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 6030288 110 183 539,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0702 6030288 111 183 539,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 6030288 240 1 762,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 6030288 244 1 762,00 

Государственная программа Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

0702 6070000   22 522,00 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

0702 6070200   22 522,00 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся в 

муниципальных образовательных организациях для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

0702 6070201   22 522,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 6070201 610 22 522,00 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0702 6070201 611 22 522,00 

Программы муниципальных образований 0702 7950000   2 838,89 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности образовательных 

учреждений Агаповского муниципального района на 

2015-2017 годы" 

0702 7954600   725,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 7954600 240 725,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 7954600 244 725,81 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Агаповской 

детско-юношеской спортивной школы на 2015-2017 

годы" 

0702 7954700   80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 7954700 240 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 7954700 244 80,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Дом пионеров и 

школьников на 2015-2017 годы" 

0702 7954800   20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 7954800 240 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 7954800 244 20,00 

Муниципальная программа "Совершенствование 

системы организации питания детей с соблюдением 

вопросов обеспечения санитарно-гигиенических норм 

в муниципальных образовательных учреждениях 

Агаповского муниципального района на период 2015-

2017 годы" 

0702 7955100   2 013,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 7955100 240 2 013,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0702 7955100 244 2 013,08 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     790,60 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 

0707 4320000   633,27 

Оздоровление детей 0707 4320200   633,27 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0707 4320200 110 126,67 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0707 4320200 111 126,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 4320200 240 506,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0707 4320200 244 506,60 

Программы муниципальных образований 0707 7950000   157,33 

Муниципальная программа "Патриотическое 

воспитание молодых граждан Агаповского 

муниципального района» на 2013-2015 год 

0707 7952800   37,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 7952800 240 37,33 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0707 7952800 244 37,33 

Муниципальная программа "Развитие молодежной 

политики в Агаповском муниципальном районе на 

2013-2015 годы" 

0707 7953600   120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 7953600 240 120,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0707 7953600 244 120,00 

Другие вопросы в области образования 0709     22 792,98 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0709 0020000   1 883,21 

Центральный аппарат 0709 0020400   1 883,21 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0709 0020401   1 883,21 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0709 0020401 120 1 883,21 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0709 0020401 121 1 883,21 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

0709 4520000   17 971,18 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 0709 4528200   1 613,53 

Финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение  работ) 

0709 4528210   1 613,53 

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 4528210 610 1 613,53 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0709 4528210 611 1 613,53 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0709 4529900   16 357,65 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 4529900 110 13 954,16 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0709 4529900 111 13 954,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 4529900 240 2 206,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 4529900 244 2 206,78 

Исполнение судебных актов 0709 4529900 830 20,62 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов) либо должностных лиц 

этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 

0709 4529900 831 20,62 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 4529900 850 176,09 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0709 4529900 851 103,09 

Уплата прочих налогов, сборов 0709 4529900 852 36,50 

Уплата иных платежей 0709 4529900 853 36,50 

Программы муниципальных образований 0709 7950000   2 938,59 

Муниципальная программа "Повышения 

безопасности дорожного движения в Агаповском 

муниципальном районе на 2013-2015 годы" 

0709 7951400   20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7951400 240 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7951400 244 20,00 

Муниципальная программа "Капитальные и текущие 

ремонты в образовательных учреждениях 

Агаповского муниципального района на 2015-2017 

годы" 

0709 7951700   1 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7951700 240 1 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7951700 244 1 250,00 

Муниципальная программа "Повышение 

энергетической эффективности экономики 

Агаповского муниципального района и сокращение 

энергетических издержек в бюджетном секторе на 

2014-2016гг" 

0709 7951900   202,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7951900 240 202,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7951900 244 202,50 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Агаповском муниципальном районе на 2015-

2017годы" 

0709 7952900   1 319,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7952900 240 1 319,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7952900 244 1 319,09 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма в Агаповском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

0709 7953300   70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7953300 240 70,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7953300 244 70,00 

Муниципальная программа "Противодействие 

злоупотреблению наркотическими средствами и 

психотропными веществами и их незаконному 

обороту в Агаповском муниципальном районе на 

2015-2017 годы 

0709 7953900   17,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7953900 240 17,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7953900 244 17,00 

Муниципальная программа "Программа развития 

образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования "Муниципальный 

методический центр" с. Агаповка на 2011-2015 годы" 

0709 7954900   60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 7954900 240 60,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0709 7954900 244 60,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     30 357,68 

Культура 0801     23 857,34 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

0801 4400000   10 023,24 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0801 4409900   10 023,24 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4409900 110 8 143,68 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0801 4409900 111 8 140,18 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0801 4409900 112 3,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 4409900 240 1 802,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0801 4409900 244 1 802,36 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 4409900 850 77,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0801 4409900 851 77,20 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   1 054,97 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0801 4419900   1 054,97 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4419900 110 970,67 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0801 4419900 111 957,67 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0801 4419900 112 1,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0801 4419900 113 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 4419900 240 84,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0801 4419900 244 84,30 

Библиотеки 0801 4420000   12 767,53 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0801 4429900   12 767,53 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4429900 110 11 261,03 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0801 4429900 111 11 252,63 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0801 4429900 112 8,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 4429900 240 1 410,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0801 4429900 244 1 410,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 4429900 850 96,30 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 4429900 852 96,30 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0801 5200000   11,60 

Иные межбюджетные трансферты на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

0801 5205144   11,60 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 5205144 240 11,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0801 5205144 244 11,60 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     6 500,34 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

0804 0020000   453,10 

Центральный аппарат 0804 0020400   453,10 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

0804 0020401   453,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0804 0020401 120 453,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0804 0020401 121 451,10 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0804 0020401 122 2,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

0804 4520000   6 047,24 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных казенных учреждений 

0804 4529900   6 047,24 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 4529900 110 4 705,14 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

0804 4529900 111 4 548,94 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

0804 4529900 112 55,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0804 4529900 113 101,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 4529900 240 1 317,20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

0804 4529900 242 168,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

0804 4529900 244 1 149,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 4529900 850 24,90 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

0804 4529900 851 10,80 

Уплата прочих налогов, сборов 0804 4529900 852 14,10 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     5 121,50 

Стационарная медицинская помощь 0901     5 121,50 

Государственная программа Челябинской области 

«Развитие здравоохранения Челябинской области» на 

2015–2017 годы 

0901 6010000   5 121,50 



Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

подпрограммы "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 

0901 6011200   5 121,50 

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания населению 

Челябинской области первичной медико-санитарной 

помощи, специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, 

в том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи и паллиативной медицинской 

помощи в медицинских организациях Челябинской 

области 

0901 6011209   5 121,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 6011209 610 5 121,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0901 6011209 611 5 121,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     224 626,78 

Социальное обслуживание населения 1002     20 692,70 

Учреждения социального обслуживания населения 1002 5080000   20 692,70 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1002 5088200   20 692,70 

Финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

1002 5088210   20 692,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5088210 610 20 692,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1002 5088210 611 20 692,70 

Социальное обеспечение населения 1003     139 887,26 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

1003 4910000   2 608,41 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 

1003 4910100   2 608,41 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 4910100 310 2 608,41 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 4910100 312 2 608,41 

Социальная помощь 1003 5050000   74 492,70 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 

1003 5054800   14 343,80 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5054800 310 14 343,80 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5054800 313 14 343,80 

Реализация полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки гражданам, подвергшимся воздействию 

радиации 

1003 5055137   278,70 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5055137 310 278,70 



Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5055137 313 278,70 

Реализация полномочий Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 

1003 5055220   1 092,60 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5055220 310 1 092,60 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5055220 313 1 092,60 

Реализация полномочий Российской Федерации на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

1003 5055250   19 533,30 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5055250 310 19 533,30 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5055250 313 19 533,30 

Реализация полномочий Российской Федерации по 

выплате инвалидам компенсации страховых премий 

по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

1003 5055280   16,20 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5055280 310 16,20 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5055280 313 16,20 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 

1003 5057500   39 228,10 

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках Челябинской области 

1003 5057560   38 748,60 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5057560 310 38 748,60 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5057560 313 38 748,60 

Возмещение стоимости услуг по погребению и 

выплата социального пособия на погребение 

1003 5057580   479,50 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 5057580 310 479,50 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 5057580 313 479,50 

Государственная программа Челябинской области 

«Повышение качества жизни граждан пожилого 

возраста в Челябинской области» на 2014–2017 годы 

1003 6060000   30 342,20 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Повышение качества жизни граждан пожилого 

возраста в Челябинской области» на 2014–2017 годы 

1003 6060200   30 342,20 



Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 

Законом Челябинской области "О мерах социальной 

поддержки ветеранов в Челябинской области" 

1003 6060222   5 498,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060222 310 5 498,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060222 313 5 498,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах социальной 

поддержки ветеранов в Челябинской области" 

1003 6060225   9 616,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060225 310 9 616,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060225 313 9 616,00 

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 

Законом Челябинской области "О мерах социальной 

поддержки жертв политических репрессий в 

Челябинской области" 

1003 6060232   364,70 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060232 310 364,70 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060232 313 364,70 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах социальной 

поддержки жертв политических репрессий в 

Челябинской области" 

1003 6060235   1 103,40 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060235 310 1 103,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060235 313 1 103,40 

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 

Законом Челябинской области "О звании "Ветеран 

труда Челябинской области" 

1003 6060242   13 738,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060242 310 13 738,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060242 313 13 738,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений 

и коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Челябинской области "О дополнительных мерах 

социальной защиты ветеранов в Челябинской 

области" 

1003 6060251   12,40 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060251 310 12,40 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060251 313 12,40 

Компенсационные выплаты за пользование услугами 

связи в соответствии с Законом Челябинской области 

"О дополнительных мерах социальной защиты 

ветеранов в Челябинской области" 

1003 6060253   9,70 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6060253 310 9,70 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6060253 313 9,70 

Государственная программа Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

1003 6070000   31 009,10 



Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

1003 6070200   3 626,10 

Выплата областного единовременного пособия при 

рождении ребенка 

1003 6070270   1 564,20 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6070270 310 1 564,20 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6070270 313 1 564,20 

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и 

коммунальных услуг многодетной семье в 

соответствии с Законом Челябинской области "О 

статусе и дополнительных мерах социальной 

поддержки многодетной семье" 

1003 6070290   2 061,90 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6070290 310 2 061,90 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6070290 313 2 061,90 

Реализация полномочий Российской Федерации на 

выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81ФЗ 

«О государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей» 

1003 6075380   27 383,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1003 6075380 310 27 383,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1003 6075380 313 27 383,00 

Программы муниципальных образований 1003 7950000   1 434,85 

Муниципальная  программа "Доступное комфортное 

жилье-гражданам России" 

1003 7951300   1 434,85 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 7951300 320 1 434,85 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 7951300 322 1 434,85 

Охрана семьи и детства 1004     48 222,40 

Государственная программа Челябинской области 

«Развитие образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

1004 6030000   5 266,00 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Развитие образования в Челябинской области на 

1004 6030200   5 266,00 



2014–2017 годы» 

Компенсация затрат родителей (законных 

представителей) детей-инвалидов в части 

организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому 

1004 6030203   5 266,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 6030203 240 71,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1004 6030203 244 71,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1004 6030203 310 5 195,00 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1004 6030203 313 5 195,00 

Государственная программа Челябинской области 

«Поддержка и развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 годы 

1004 6040000   5 751,20 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Поддержка и развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 годы 

1004 6040200   5 751,20 

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, расположенных на 

территории Челябинской области 

1004 6040204   5 751,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 6040204 240 5 751,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1004 6040204 244 5 751,20 

Государственная программа Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

1004 6070000   37 205,20 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

1004 6070200   37 205,20 

Обеспечение предоставления жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет 

средств областного бюджета 

1004 6070204   8 415,00 



Бюджетные инвестиции 1004 6070204 410 8 415,00 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности казенным учреждениям в рамках 

государственного оборонного заказа 

1004 6070204 412 8 415,00 

Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с 

Законом Челябинской области "О ежемесячном 

пособии на ребенка" 

1004 6070211   10 894,60 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1004 6070211 310 10 894,60 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1004 6070211 313 10 894,60 

Перевозка в пределах территории Челябинской 

области несовершеннолетних, самовольно ушедших 

из семей, детских домов, школ-интернатов, 

специальных учебно-воспитательных, 

специализированных учреждений для 

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 

реабилитации, и иных детских учреждений 

1004 6070247   1 500,30 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1004 6070247 310 1 500,30 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1004 6070247 313 1 500,30 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному родителю, и социальных 

гарантиях приемной семье" 

1004 6070276   16 395,30 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

1004 6070276 310 16 395,30 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 

по публичным нормативным обязательствам 

1004 6070276 313 16 395,30 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     15 824,42 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

1006 0020000   14 021,72 

Центральный аппарат 1006 0020400   10 207,26 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

1006 0020401   449,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0020401 110 449,76 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

1006 0020401 111 449,76 

Расходы за счет субвенций из областного бюджета на 

обеспечение деятельности по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

1006 0020434   3 532,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0020434 110 2 984,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

1006 0020434 111 2 983,50 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

1006 0020434 112 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0020434 240 547,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1006 0020434 244 547,90 



Организация работы органов  управления социальной 

защиты населения муниципальных образований за 

счет субсидии из областного бюджета 

1006 0020446   6 225,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 0020446 110 5 312,10 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

1006 0020446 111 5 297,10 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

1006 0020446 112 15,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 0020446 240 913,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1006 0020446 244 913,00 

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям 1006 0028200   3 814,46 

Финансовое обеспечение государственного задания 

на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

1006 0028210   3 814,46 

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 0028210 610 3 814,46 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1006 0028210 611 3 814,46 

Государственная программа Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

1006 6070000   1 732,70 

Субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке в рамках 

государственной программы Челябинской области 

«Дети Южного Урала» на 2014–2017 годы 

1006 6070200   1 732,70 

Организация и осуществление деятельности по опеке 

и попечительству 

1006 6070209   1 732,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1006 6070209 110 1 555,60 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

1006 6070209 111 1 554,60 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

1006 6070209 112 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 6070209 240 177,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1006 6070209 244 177,10 

Программы муниципальных образований 1006 7950000   70,00 

Муниципальная программа "Снижение 

административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг, в Агаповском муниципальном районе на 2014 -

2016 годы" 

1006 7952500   70,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 7952500 610 70,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1006 7952500 611 70,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     3 649,89 



Массовый спорт 1102     3 209,05 

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1102 4820000   3 209,05 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

1102 4829900   3 209,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 4829900 110 1 043,93 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 

1102 4829900 111 1 042,13 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

1102 4829900 112 1,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 4829900 240 2 041,40 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 

1102 4829900 242 24,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

1102 4829900 244 2 017,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 4829900 850 123,72 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

1102 4829900 851 120,00 

Уплата иных платежей 1102 4829900 853 3,72 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

1105     440,84 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

1105 0020000   440,84 

Центральный аппарат 1105 0020400   440,84 

Организация работы центрального аппарата за счет 

собственных средств 

1105 0020401   440,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1105 0020401 120 440,84 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

1105 0020401 121 440,84 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1400     51 609,61 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1401     17 470,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000   17 470,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100   17 470,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки 

1401 5160130   17 470,00 

Дотации 1401 5160130 510 17 470,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1401 5160130 511 17 470,00 

Иные дотации 1402     34 139,61 

Дотации 1402 5170000   34 139,61 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1402 5170200   34 139,61 



Дотации 1402 5170200 510 34 139,61 

Иные дотации 1402 5170200 512 34 139,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от _________2014 года № ____ 

      

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2016 и 2017 годов  

      

тыс. рублей 

Наименование 

Код функциональной 

классификации 
2016 год 2017 год 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:       780 967,32 792 050,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     30 487,64 30 441,95 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

0102     1 284,47 1 284,47 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

0102 0020000   1 284,47 1 284,47 



государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

Глава муниципального образования 0102 0020300   1 284,47 1 284,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 0020300 120 1 284,47 1 284,47 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0102 0020300 121 1 284,47 1 284,47 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     2 221,19 2 221,19 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0103 0020000   2 221,19 2 221,19 

Центральный аппарат 0103 0020400   1 289,03 1 289,03 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0103 0020401   1 289,03 1 289,03 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 0020401 120 1 289,03 1 289,03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0103 0020401 121 1 289,03 1 289,03 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

0103 0021100   932,16 932,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0103 0021100 120 932,16 932,16 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0103 0021100 121 932,16 932,16 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     13 840,35 13 818,48 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0104 0020000   13 840,35 13 818,48 

Центральный аппарат 0104 0020400   13 840,35 13 818,48 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0104 0020401   13 840,35 13 818,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 0020401 120 13 562,91 13 562,91 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0104 0020401 121 13 562,91 13 562,91 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020401 240 277,44 255,57 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0020401 244 277,44 255,57 

Судебная система 0105     2,10 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0105 0010000   2,10 0,00 

Осуществление полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) 

списков кандидатов присяжных 

заседателей федеральных судов  общей 

юрисдикции Российской Федерации 

0105 0015120   2,10 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 0015120 240 2,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 0015120 244 2,10 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     9 255,47 9 246,22 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0106 0020000   9 255,47 9 246,22 

Центральный аппарат 0106 0020400   8 640,03 8 630,78 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0106 0020401   8 640,03 8 630,78 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0106 0020401 120 8 476,33 8 476,33 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0106 0020401 121 8 476,33 8 476,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0020401 240 163,70 154,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0020401 244 163,70 154,45 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты муниципального образования и 

его заместители 

0106 0022500   615,44 615,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0106 0022500 120 615,44 615,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0106 0022500 121 615,44 615,44 

Другие общегосударственные вопросы 0113     3 884,06 3 871,59 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0113 0020000   3 884,06 3 871,59 

Центральный аппарат 0113 0020400   3 884,06 3 871,59 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0113 0020401   3 412,66 3 400,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0020401 120 3 203,37 3 203,37 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0113 0020401 121 3 203,37 3 203,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020401 240 209,29 196,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020401 244 209,29 196,82 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на организацию работы 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

0113 0020458   359,30 359,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0020458 120 355,90 355,90 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0113 0020458 121 354,90 354,90 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

0113 0020458 122 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020458 240 3,40 3,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020458 244 3,40 3,40 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на комплектование, учет, 

использование и хранение архивных 

документов, отнесенных к 

государственной собственности 

Челябинской области 

0113 0020486   18,30 18,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020486 240 18,30 18,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020486 244 18,30 18,30 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

0113 0020497   93,80 93,80 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0113 0020497 120 75,04 75,04 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0113 0020497 121 75,04 75,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020497 240 18,76 18,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0020497 244 18,76 18,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     1 559,40 1 489,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     1 559,40 1 489,30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0203 0010000   1 559,40 1 489,30 

Осуществление  полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 0015118   1 559,40 1 489,30 

Субвенции 0203 0015118 530 1 559,40 1 489,30 

Субвенции 0203 0015118 530 1 559,40 1 489,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     1 949,10 2 118,50 

Органы юстиции 0304     1 949,10 2 118,50 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0304 0010000   1 949,10 2 118,50 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

" Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

0304 0015930   1 949,10 2 118,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0304 0015930 120 1 462,73 1 465,73 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0304 0015930 121 1 455,33 1 455,33 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

0304 0015930 122 7,40 10,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0304 0015930 240 486,37 652,77 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

0304 0015930 242 81,60 216,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

0304 0015930 244 404,77 435,97 



(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     14 448,34 10 668,59 

Общеэкономические вопросы 0401     338,80 338,80 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0401 0020000   338,80 338,80 

Центральный аппарат 0401 0020400   338,80 338,80 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на реализацию переданных 

государственных полномочий в области 

охраны труда 

0401 0020499   338,80 338,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0401 0020499 120 276,40 276,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0401 0020499 121 275,40 275,40 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

0401 0020499 122 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 0020499 240 62,40 62,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 0020499 244 62,40 62,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     3 766,42 3 761,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0405 0020000   3 766,42 3 761,16 

Центральный аппарат 0405 0020400   3 766,42 3 761,16 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0405 0020401   3 632,12 3 626,86 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0405 0020401 120 3 537,86 3 537,86 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0405 0020401 121 3 537,86 3 537,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0020401 240 94,26 89,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0020401 244 94,26 89,00 

Организация проведения на территории 

Челябинской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для 

человека и животных 

0405 0020491   99,30 99,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0405 0020491 240 99,30 99,30 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0020491 244 99,30 99,30 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на лицензирование розничной 

продажи алкогольной продукции 

0405 0020498   35,00 35,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0405 0020498 120 28,00 28,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0405 0020498 121 28,00 28,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0020498 240 7,00 7,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 0020498 244 7,00 7,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     10 343,12 6 568,63 

Программы муниципальных образований 0409 7950000   10 343,12 6 568,63 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

на 2015-2017 годы" 

0409 7954200   10 343,12 6 568,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7954200 240 2 379,53 1 511,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 7954200 244 2 379,53 1 511,17 

Субвенции 0409 7954200 530 7 963,59 5 057,46 

Субвенции 0409 7954200 530 7 963,59 5 057,46 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     266,80 266,80 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605     266,80 266,80 

Государственная программа 

Челябинской области «Охрана 

окружающей среды Челябинской 

области» на 2014–2017 годы 

0605 6260000   266,80 266,80 

Мероприятия, реализуемые в рамках 

государственной программы «Охрана 

окружающей среды Челябинской 

области» на 2014–2017 годы 

0605 6260100   266,80 266,80 

Реализация переданных государственных 

полномочий в области охраны 

окружающей среды 

0605 6260178   266,80 266,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0605 6260178 120 265,81 265,81 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0605 6260178 121 264,81 264,81 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

0605 6260178 122 1,00 1,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 6260178 240 0,99 0,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 6260178 244 0,99 0,99 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     423 490,42 422 527,62 

Дошкольное образование 0701     140 833,01 140 095,26 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000   36 254,82 35 952,07 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0701 4209900   36 254,82 35 952,07 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0701 4209900   36 254,82 35 952,07 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0701 4209900 110 26 254,17 26 254,17 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0701 4209900 111 26 254,17 26 254,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 4209900 240 10 000,65 9 697,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 4209900 244 10 000,65 9 697,90 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

0701 4230000   9 124,79 9 124,79 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0701 4239900   9 124,79 9 124,79 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0701 4239900 110 9 124,79 9 124,79 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0701 4239900 111 9 124,79 9 124,79 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

0701 6040000   89 048,40 89 048,40 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

0701 6040200   89 048,40 89 048,40 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0701 6040201   89 048,40 89 048,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0701 6040201 110 85 648,40 85 648,40 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0701 6040201 111 85 648,40 85 648,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 6040201 240 3 400,00 3 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 6040201 244 3 400,00 3 400,00 

Программы муниципальных образований 0701 7950000   6 405,00 5 970,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

и развитие дошкольного образования в 

Агаповском муниципальном районе на 

2015-2025 годы" 

0701 7955000   252,00 230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 7955000 240 252,00 230,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 7955000 244 252,00 230,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

организации питания детей с 

соблюдением вопросов обеспечения 

санитарно-гигиенических норм в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Агаповского 

муниципального района на период 2015-

2017 годы" 

0701 7955100   6 153,00 5 740,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 7955100 240 6 153,00 5 740,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 7955100 244 6 153,00 5 740,00 

Общее образование 0702     265 117,00 264 901,54 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и средние 

0702 4210000   43 887,59 43 561,01 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0702 4219900   43 887,59 43 561,01 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0702 4219900   43 887,59 43 561,01 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0702 4219900 110 34 413,08 34 413,08 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0702 4219900 111 34 413,08 34 413,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 4219900 240 9 474,51 9 147,93 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 4219900 244 9 474,51 9 147,93 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

0702 4230000   13 270,71 13 246,33 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0702 4239900   13 270,71 13 246,33 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0702 4239900 110 12 653,05 12 653,05 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0702 4239900 111 12 653,05 12 653,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 4239900 240 617,66 593,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 4239900 244 617,66 593,28 

Государственная программа 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

0702 6030000   185 301,00 185 301,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

0702 6030200   185 301,00 185 301,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организацияхМежбюджетные 

трансферты 

0702 6030288   185 301,00 185 301,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0702 6030288 110 183 539,00 183 539,00 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0702 6030288 111 183 539,00 183 539,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 6030288 240 1 762,00 1 762,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 6030288 244 1 762,00 1 762,00 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

0702 6070000   22 657,70 22 793,20 



Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

0702 6070200   22 657,70 22 793,20 

Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в 

муниципальных образовательных 

организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

0702 6070201   22 657,70 22 793,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 6070201 610 22 657,70 22 793,20 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0702 6070201 611 22 657,70 22 793,20 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

0707     265,17 261,88 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

0707 4320000   265,17 261,88 

Оздоровление детей 0707 4320200   265,17 261,88 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0707 4320200 110 126,67 126,67 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0707 4320200 111 126,67 126,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 4320200 240 138,50 135,21 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 4320200 244 138,50 135,21 

Другие вопросы в области образования 0709     17 275,24 17 268,94 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0709 0020000   1 883,21 1 883,21 

Центральный аппарат 0709 0020400   1 883,21 1 883,21 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0709 0020401   1 883,21 1 883,21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0709 0020401 120 1 883,21 1 883,21 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0709 0020401 121 1 883,21 1 883,21 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

0709 4520000   15 392,03 15 385,73 

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 

0709 4528200   1 284,97 1 283,67 

Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение  

работ) 

0709 4528210   1 284,97 1 283,67 

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 4528210 610 1 284,97 1 283,67 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0709 4528210 611 1 284,97 1 283,67 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0709 4529900   14 107,06 14 102,06 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0709 4529900 110 13 954,16 13 954,16 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0709 4529900 111 13 954,16 13 954,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 4529900 240 152,90 147,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 4529900 244 152,90 147,90 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     26 048,70 26 008,33 

Культура 0801     20 660,56 20 614,49 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

0801 4400000   8 374,26 8 232,69 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0801 4409900   8 374,26 8 232,69 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0801 4409900 110 8 140,18 8 140,18 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0801 4409900 111 8 140,18 8 140,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4409900 240 234,08 92,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4409900 244 234,08 92,51 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   964,67 957,67 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0801 4419900   964,67 957,67 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0801 4419900 110 964,67 957,67 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0801 4419900 111 957,67 957,67 



Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

0801 4419900 113 7,00 0,00 

Библиотеки 0801 4420000   11 310,03 11 412,53 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0801 4429900   11 310,03 11 412,53 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0801 4429900 110 11 252,63 11 252,63 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0801 4429900 111 11 252,63 11 252,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4429900 240 57,40 159,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 4429900 244 57,40 159,90 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

0801 5200000   11,60 11,60 

Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

и государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

0801 5205144   11,60 11,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 5205144 240 11,60 11,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 5205144 244 11,60 11,60 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     5 388,14 5 393,84 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

0804 0020000   451,10 451,10 

Центральный аппарат 0804 0020400   451,10 451,10 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

0804 0020401   451,10 451,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0020401 120 451,10 451,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

0804 0020401 121 451,10 451,10 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

0804 4520000   4 937,04 4 942,74 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

0804 4529900   4 937,04 4 942,74 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0804 4529900 110 4 548,94 4 548,94 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

0804 4529900 111 4 548,94 4 548,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 4529900 240 388,10 393,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 4529900 244 388,10 393,80 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     5 121,50 5 121,50 

Стационарная медицинская помощь 0901     5 121,50 5 121,50 

Государственная программа 

Челябинской области «Развитие 

здравоохранения Челябинской области» 

на 2015–2017 годы 

0901 6010000   5 121,50 5 121,50 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

подпрограммы "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи" 

0901 6011200   5 121,50 5 121,50 

Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи в медицинских организациях 

Челябинской области 

0901 6011209   5 121,50 5 121,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 0901 6011209 610 5 121,50 5 121,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

0901 6011209 611 5 121,50 5 121,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     236 524,55 244 216,75 

Социальное обслуживание населения 1002     20 736,00 20 779,20 

Учреждения социального обслуживания 

населения 

1002 5080000   20 736,00 20 779,20 

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 

1002 5088200   20 736,00 20 779,20 

Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

1002 5088210   20 736,00 20 779,20 

Субсидии бюджетным учреждениям 1002 5088210 610 20 736,00 20 779,20 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

1002 5088210 611 20 736,00 20 779,20 

Социальное обеспечение населения 1003     141 322,30 145 869,90 

Социальная помощь 1003 5050000   78 024,90 80 598,80 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

1003 5054800   15 128,80 14 944,20 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 5054800 310 15 128,80 14 944,20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 5054800 313 15 128,80 14 944,20 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

гражданам, подвергшимся воздействию 

радиации 

1003 5055137   292,70 304,40 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 5055137 310 292,70 304,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 5055137 313 292,70 304,40 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

1003 5055220   1 136,30 1 195,40 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 5055220 310 1 136,30 1 195,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 5055220 313 1 136,30 1 195,40 

Реализация полномочий Российской 

Федерации на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

1003 5055250   20 080,20 20 742,90 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 5055250 310 20 080,20 20 742,90 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 5055250 313 20 080,20 20 742,90 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 

1003 5057500   41 386,90 43 411,90 

Осуществление мер социальной 

поддержки граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных 

пунктах и рабочих поселках 

Челябинской области 

1003 5057560   40 885,90 42 889,30 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 5057560 310 40 885,90 42 889,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 5057560 313 40 885,90 42 889,30 

Возмещение стоимости услуг по 

погребению и выплата социального 

пособия на погребение 

1003 5057580   501,00 522,60 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 5057580 310 501,00 522,60 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 5057580 313 501,00 522,60 

Государственная программа 

Челябинской области «Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста в Челябинской области» на 

2014–2017 годы 

1003 6060000   30 932,30 31 487,10 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста в Челябинской области» на 

2014–2017 годы 

1003 6060200   30 932,30 31 487,10 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

ветеранов в Челябинской области" 

1003 6060222   5 498,00 5 498,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060222 310 5 498,00 5 498,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060222 313 5 498,00 5 498,00 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

ветеранов в Челябинской области" 

1003 6060225   10 144,90 10 641,90 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060225 310 10 144,90 10 641,90 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060225 313 10 144,90 10 641,90 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

жертв политических репрессий в 

Челябинской области" 

1003 6060232   364,70 364,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060232 310 364,70 364,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060232 313 364,70 364,70 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

жертв политических репрессий в 

Челябинской области" 

1003 6060235   1 164,00 1 221,10 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060235 310 1 164,00 1 221,10 



Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060235 313 1 164,00 1 221,10 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О звании "Ветеран труда 

Челябинской области" 

1003 6060242   13 738,00 13 738,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060242 310 13 738,00 13 738,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060242 313 13 738,00 13 738,00 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О дополнительных мерах 

социальной защиты ветеранов в 

Челябинской области" 

1003 6060251   13,00 13,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060251 310 13,00 13,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060251 313 13,00 13,70 

Компенсационные выплаты за 

пользование услугами связи в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О дополнительных мерах 

социальной защиты ветеранов в 

Челябинской области" 

1003 6060253   9,70 9,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6060253 310 9,70 9,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6060253 313 9,70 9,70 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

1003 6070000   32 365,10 33 784,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

1003 6070200   3 749,90 3 881,00 

Выплата областного единовременного 

пособия при рождении ребенка 

1003 6070270   1 564,20 1 564,20 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6070270 310 1 564,20 1 564,20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6070270 313 1 564,20 1 564,20 



Ежемесячная денежная выплата на 

оплату жилья и коммунальных услуг 

многодетной семье в соответствии с 

Законом Челябинской области "О статусе 

и дополнительных мерах социальной 

поддержки многодетной семье" 

1003 6070290   2 185,70 2 316,80 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6070290 310 2 185,70 2 316,80 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6070290 313 2 185,70 2 316,80 

Реализация полномочий Российской 

Федерации на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

1003 6075380   28 615,20 29 903,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1003 6075380 310 28 615,20 29 903,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1003 6075380 313 28 615,20 29 903,00 

Охрана семьи и детства 1004     58 856,60 61 958,00 

Государственная программа 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

1004 6030000   5 266,00 5 266,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

1004 6030200   5 266,00 5 266,00 

Компенсация затрат родителей 

(законных представителей) детей-

инвалидов в части организации обучения 

по основным общеобразовательным 

программам на дому 

1004 6030203   5 266,00 5 266,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 6030203 240 71,00 71,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 6030203 244 71,00 71,00 

Публичные нормативные социальные 1004 6030203 310 5 195,00 5 195,00 



выплаты гражданам 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1004 6030203 313 5 195,00 5 195,00 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

1004 6040000   5 751,20 5 751,20 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 

годы 

1004 6040200   5 751,20 5 751,20 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

расположенных на территории 

Челябинской области 

1004 6040204   5 751,20 5 751,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 6040204 240 5 751,20 5 751,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 6040204 244 5 751,20 5 751,20 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

1004 6070000   47 839,40 50 940,80 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

1004 6070200   47 839,40 50 940,80 

Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет средств областного бюджета 

1004 6070204   18 513,00 21 060,40 

Бюджетные инвестиции 1004 6070204 410 18 513,00 21 060,40 



Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

казенным учреждениям в рамках 

государственного оборонного заказа 

1004 6070204 412 18 513,00 21 060,40 

Ежемесячное пособие на ребенка в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О ежемесячном пособии на 

ребенка" 

1004 6070211   11 366,80 11 860,50 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1004 6070211 310 11 366,80 11 860,50 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1004 6070211 313 11 366,80 11 860,50 

Перевозка в пределах территории 

Челябинской области 

несовершеннолетних, самовольно 

ушедших из семей, детских домов, школ-

интернатов, специальных учебно-

воспитательных, специализированных 

учреждений для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, и иных детских 

учреждений 

1004 6070247   1 500,30 1 500,30 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1004 6070247 310 1 500,30 1 500,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1004 6070247 313 1 500,30 1 500,30 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в соответствии с 

Законом Челябинской области "О мерах 

социальной поддержки детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному родителю, и 

социальных гарантиях приемной семье" 

1004 6070276   16 459,30 16 519,60 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1004 6070276 310 16 459,30 16 519,60 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

1004 6070276 313 16 459,30 16 519,60 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

1006     15 609,65 15 609,65 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

1006 0020000   13 876,95 13 876,95 

Центральный аппарат 1006 0020400   10 207,26 10 207,26 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

1006 0020401   449,76 449,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1006 0020401 110 449,76 449,76 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

1006 0020401 111 449,76 449,76 



Расходы за счет субвенций из областного 

бюджета на обеспечение деятельности по 

предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

1006 0020434   3 532,40 3 532,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1006 0020434 110 2 984,50 2 984,50 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

1006 0020434 111 2 983,50 2 983,50 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

1006 0020434 112 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0020434 240 547,90 547,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0020434 244 547,90 547,90 

Организация работы органов  управления 

социальной защиты населения 

муниципальных образований за счет 

субсидии из областного бюджета 

1006 0020446   6 225,10 6 225,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1006 0020446 110 5 312,10 5 312,10 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

1006 0020446 111 5 297,10 5 297,10 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

1006 0020446 112 15,00 15,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0020446 240 913,00 913,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 0020446 244 913,00 913,00 

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 

1006 0028200   3 669,69 3 669,69 

Финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение 

работ) 

1006 0028210   3 669,69 3 669,69 

Субсидии бюджетным учреждениям 1006 0028210 610 3 669,69 3 669,69 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

1006 0028210 611 3 669,69 3 669,69 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

1006 6070000   1 732,70 1 732,70 



Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

1006 6070200   1 732,70 1 732,70 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

1006 6070209   1 732,70 1 732,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1006 6070209 110 1 555,60 1 555,60 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

1006 6070209 111 1 554,60 1 554,60 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

1006 6070209 112 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 6070209 240 177,10 177,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 6070209 244 177,10 177,10 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     1 975,45 1 946,51 

Массовый спорт 1102     1 534,61 1 505,67 

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 

1102 4820000   1 534,61 1 505,67 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

1102 4829900   1 534,61 1 505,67 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1102 4829900 110 1 042,13 1 042,13 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

1102 4829900 111 1 042,13 1 042,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 4829900 240 492,48 463,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 4829900 244 492,48 463,54 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1105     440,84 440,84 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

1105 0020000   440,84 440,84 

Центральный аппарат 1105 0020400   440,84 440,84 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

1105 0020401   440,84 440,84 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1105 0020401 120 440,84 440,84 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

1105 0020401 121 440,84 440,84 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

1400     39 095,42 47 245,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

1401     6 433,00 5 146,00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1401 5160000   6 433,00 5 146,00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1401 5160100   6 433,00 5 146,00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки 

1401 5160130   6 433,00 5 146,00 

Дотации 1401 5160130 510 6 433,00 5 146,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1401 5160130 511 6 433,00 5 146,00 

Иные дотации 1402     32 662,42 42 099,00 

Дотации 1402 5170000   32 662,42 42 099,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1402 5170200   32 662,42 42 099,00 

Дотации 1402 5170200 510 32 662,42 42 099,00 

Иные дотации 1402 5170200 512 32 662,42 42 099,00 

 

 

 

 

Приложение 6 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от _________2014 года № ____ 

      

 Ведомственная структура  расходов бюджета Агаповского муниципального района на 2015 год  

      

     

 тыс. 

рублей  

Наименование 

код ведомственной структуры 

Сумма 
ведомство 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         

853 

943,50 

Администрация Агаповского 

муниципального района 

514       39 492,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 514 0100     19 695,07 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

514 0102     1 284,47 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

514 0102 0020000   1 284,47 

Глава муниципального образования 514 0102 0020300   1 284,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0102 0020300 120 1 284,47 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0102 0020300 121 1 284,47 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

514 0104     17 149,84 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

514 0104 0020000   17 149,84 

Центральный аппарат 514 0104 0020400   17 149,84 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

514 0104 0020401   17 149,84 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0104 0020401 120 13 589,41 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0104 0020401 121 13 562,91 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

514 0104 0020401 122 26,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0104 0020401 240 3 560,43 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

514 0104 0020401 242 260,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0104 0020401 244 3 300,43 

Другие общегосударственные вопросы 514 0113     1 260,76 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

514 0113 0020000   377,60 

Центральный аппарат 514 0113 0020400   377,60 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на организацию работы комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

514 0113 0020458   359,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0113 0020458 120 355,90 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0113 0020458 121 354,90 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

514 0113 0020458 122 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 0020458 240 3,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 0020458 244 3,40 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на комплектование, учет, 

использование и хранение архивных 

документов, отнесенных к государственной 

собственности Челябинской области 

514 0113 0020486   18,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 0020486 240 18,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 0020486 244 18,30 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

514 0113 0920000   68,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

514 0113 0920300   68,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 0920300 240 68,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 0920300 244 68,00 

Программы муниципальных образований 514 0113 7950000   815,16 

Муниципальная программа "Повышение 

энергетической эффективности экономики 

Агаповского муниципального района и 

сокращение энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2014-2016гг" 

514 0113 7951900   97,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7951900 240 97,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7951900 244 97,50 

Муниципальная программа "Снижение 

административных барьеров, оптимизация 

и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, 

в том числе на базе многофункционального 

центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в Агаповском 

муниципальном районе на 2014 -2016 

годы" 

514 0113 7952500   80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7952500 240 80,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7952500 244 80,00 

Муниципальная программа." Создание 

информационной системы обеспечения 

градостроительной деятельности на 

территории Агаповского муниципального 

района на 2013-2015гг" 

514 0113 7953100   113,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7953100 240 113,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7953100 244 113,20 

Муниципальная программа 

"Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами и их 

незаконному обороту в Агаповском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы 

514 0113 7953900   19,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7953900 240 19,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7953900 244 19,80 

Муниципальная программа "Разработка 

градостроительной документации 

Агаповского муниципального района на 

2015-2017гг." 

514 0113 7954000   504,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7954000 240 504,66 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0113 7954000 244 504,66 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

514 0300     2 207,10 

Органы юстиции 514 0304     1 949,10 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

514 0304 0010000   1 949,10 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона " 

Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

514 0304 0015930   1 949,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0304 0015930 120 1 462,73 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0304 0015930 121 1 455,33 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

514 0304 0015930 122 7,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

514 0304 0015930 240 486,37 



(муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

514 0304 0015930 242 81,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0304 0015930 244 404,77 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

514 0314     258,00 

Программы муниципальных образований 514 0314 7950000   258,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Агаповском муниципальном районе 2015-

2017 годы" 

514 0314 7952000   100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7952000 240 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7952000 244 100,00 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма в Агаповском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы" 

514 0314 7953300   3,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7953300 240 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7953300 244 3,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие экстремизму в 

Агаповском муниципальном районе на 

2015-2017 годы" 

514 0314 7953400   5,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7953400 240 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7953400 244 5,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения Агаповского муниципального 

района 2015-2017 годы" 

514 0314 7953500   150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7953500 240 150,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0314 7953500 244 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 514 0400     2 589,22 

Общеэкономические вопросы 514 0401     338,80 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

514 0401 0020000   338,80 

Центральный аппарат 514 0401 0020400   338,80 



Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на реализацию переданных 

государственных полномочий в области 

охраны труда 

514 0401 0020499   338,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0401 0020499 120 276,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0401 0020499 121 275,40 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

514 0401 0020499 122 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0401 0020499 240 62,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0401 0020499 244 62,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 514 0405     35,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

514 0405 0020000   35,00 

Центральный аппарат 514 0405 0020400   35,00 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на лицензирование розничной 

продажи алкогольной продукции 

514 0405 0020498   35,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0405 0020498 120 28,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0405 0020498 121 28,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0405 0020498 240 7,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0405 0020498 244 7,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 514 0409     2 185,42 

Программы муниципальных образований 514 0409 7950000   2 185,42 

Муниципальная программа "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на 2015-2017 годы" 

514 0409 7954200   2 185,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0409 7954200 240 2 185,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0409 7954200 244 2 185,42 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

514 0412     30,00 

Программы муниципальных образований 514 0412 7950000   30,00 

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

Агаповском муниципальном районе на 

2014-2016годы" 

514 0412 7953200   30,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0412 7953200 240 30,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0412 7953200 244 30,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

514 0500     4 135,68 

Жилищное хозяйство 514 0501     1 935,68 

Программы муниципальных образований 514 0501 7950000   1 935,68 

Муниципальная программа "Обеспечение 

беспрепятственного доступа инвалидов и 

других маломобильных групп населения к 

жилым и общественным зданиям, объектам 

социальной и транспортной 

инфраструктуры на территории 

Агаповского муниципального района на 

2015-2018 годы" 

514 0501 7954100   400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0501 7954100 240 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0501 7954100 244 400,00 

Муниципальная программа "Переселение в 

2015 году граждан из аварийного 

жилищного фонда в городах и районах 

Челябинской области с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства" 

514 0501 7954400   1 535,68 

Бюджетные инвестиции 514 0501 7954400 410 1 535,68 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

514 0501 7954400 414 1 535,68 

Коммунальное хозяйство 514 0502     2 200,00 

Программы муниципальных образований 514 0502 7950000   2 200,00 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Агаповского 

муниципального района на период 2015-

2017 годов" 

514 0502 7954500   2 200,00 

Бюджетные инвестиции 514 0502 7954500 410 2 200,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

514 0502 7954500 414 2 200,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 514 0600     266,80 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

514 0605     266,80 

Государственная программа Челябинской 

области «Охрана окружающей среды 

Челябинской области» на 2014–2017 годы 

514 0605 6260000   266,80 

Мероприятия, реализуемые в рамках 

государственной программы «Охрана 

окружающей среды Челябинской области» 

на 2014–2017 годы 

514 0605 6260100   266,80 

Реализация переданных государственных 

полномочий в области охраны 

окружающей среды 

514 0605 6260178   266,80 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0605 6260178 120 265,81 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

514 0605 6260178 121 264,81 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

514 0605 6260178 122 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0605 6260178 240 0,99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0605 6260178 244 0,99 

ОБРАЗОВАНИЕ 514 0700     157,33 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

514 0707     157,33 

Программы муниципальных образований 514 0707 7950000   157,33 

Муниципальная программа 

"Патриотическое воспитание молодых 

граждан Агаповского муниципального 

района"на 2013-2015 год 

514 0707 7952800   37,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0707 7952800 240 37,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0707 7952800 244 37,33 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в Агаповском 

муниципальном районе на 2013-2015 годы" 

514 0707 7953600   120,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0707 7953600 240 120,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

514 0707 7953600 244 120,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 514 0900     5 121,50 

Стационарная медицинская помощь 514 0901     5 121,50 

Государственная программа Челябинской 

области «Развитие здравоохранения 

Челябинской области» на 2015–2017 годы 

514 0901 6010000   5 121,50 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках подпрограммы "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 

514 0901 6011200   5 121,50 



Реализация переданных государственных 

полномочий по организации оказания 

населению Челябинской области 

первичной медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской 

помощи в медицинских организациях 

Челябинской области 

514 0901 6011209   5 121,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 514 0901 6011209 610 5 121,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

514 0901 6011209 611 5 121,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 514 1000     5 319,31 

Социальное обеспечение населения 514 1003     1 434,85 

Программы муниципальных образований 514 1003 7950000   1 434,85 

Муниципальная  программа "Доступное 

комфортное жилье-гражданам России" 

514 1003 7951300   1 434,85 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

514 1003 7951300 320 1 434,85 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

514 1003 7951300 322 1 434,85 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

514 1006     3 884,46 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

514 1006 0020000   3 814,46 

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 

514 1006 0028200   3 814,46 

Финансовое обеспечение государственного 

задания на оказание государственных 

услуг(выполнение работ) 

514 1006 0028210   3 814,46 

Субсидии бюджетным учреждениям 514 1006 0028210 610 3 814,46 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

514 1006 0028210 611 3 814,46 

Программы муниципальных образований 514 1006 7950000   70,00 

Муниципальная программа "Снижение 

административных барьеров, оптимизация 

и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг, 

в том числе на базе многофункционального 

центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в Агаповском 

муниципальном районе на 2014 -2016 

годы" 

514 1006 7952500   70,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 514 1006 7952500 610 70,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

514 1006 7952500 611 70,00 



Контрольно - счетная палата Агаповского 

муниципального района 

528       1 416,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 528 0100     1 416,70 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

528 0106     1 416,70 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

528 0106 0020000   1 416,70 

Центральный аппарат 528 0106 0020400   801,26 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

528 0106 0020401   801,26 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

528 0106 0020401 120 742,62 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

528 0106 0020401 121 742,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

528 0106 0020401 240 58,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

528 0106 0020401 244 58,64 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 

528 0106 0022500   615,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

528 0106 0022500 120 615,44 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

528 0106 0022500 121 615,44 

Муниципальное управление культуры 

Администрации  Агаповского 

муниципального района 

517       43 986,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 517 0700     13 628,72 

Общее образование 517 0702     13 628,72 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

517 0702 4230000   13 628,72 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

517 0702 4239900   13 628,72 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

517 0702 4239900 110 12 704,55 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

517 0702 4239900 111 12 653,05 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

517 0702 4239900 112 51,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0702 4239900 240 889,77 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0702 4239900 244 889,77 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 517 0702 4239900 850 34,40 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

517 0702 4239900 851 34,40 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 517 0800     30 357,68 

Культура 517 0801     23 857,34 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

517 0801 4400000   10 023,24 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

517 0801 4409900   10 023,24 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

517 0801 4409900 110 8 143,68 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

517 0801 4409900 111 8 140,18 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

517 0801 4409900 112 3,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 4409900 240 1 802,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 4409900 244 1 802,36 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 517 0801 4409900 850 77,20 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

517 0801 4409900 851 77,20 

Музеи и постоянные выставки 517 0801 4410000   1 054,97 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

517 0801 4419900   1 054,97 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

517 0801 4419900 110 970,67 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

517 0801 4419900 111 957,67 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

517 0801 4419900 112 1,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

517 0801 4419900 113 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 4419900 240 84,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 4419900 244 84,30 

Библиотеки 517 0801 4420000   12 767,53 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

517 0801 4429900   12 767,53 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

517 0801 4429900 110 11 261,03 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

517 0801 4429900 111 11 252,63 



Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

517 0801 4429900 112 8,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 4429900 240 1 410,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 4429900 244 1 410,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 517 0801 4429900 850 96,30 

Уплата прочих налогов, сборов 517 0801 4429900 852 96,30 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

517 0801 5200000   11,60 

Иные межбюджетные трансферты на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга 

517 0801 5205144   11,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 5205144 240 11,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0801 5205144 244 11,60 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

517 0804     6 500,34 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

517 0804 0020000   453,10 

Центральный аппарат 517 0804 0020400   453,10 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

517 0804 0020401   453,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

517 0804 0020401 120 453,10 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

517 0804 0020401 121 451,10 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

517 0804 0020401 122 2,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

517 0804 4520000   6 047,24 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

517 0804 4529900   6 047,24 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

517 0804 4529900 110 4 705,14 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

517 0804 4529900 111 4 548,94 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

517 0804 4529900 112 55,00 



Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, 

лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

517 0804 4529900 113 101,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0804 4529900 240 1 317,20 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

517 0804 4529900 242 168,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

517 0804 4529900 244 1 149,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 517 0804 4529900 850 24,90 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

517 0804 4529900 851 10,80 

Уплата прочих налогов, сборов 517 0804 4529900 852 14,10 

Муниципальное учреждение комитет по 

физической культуре и спорту 

администрации Агаповского 

муниципального района 

524       3 649,89 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 524 1100     3 649,89 

Массовый спорт 524 1102     3 209,05 

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 

524 1102 4820000   3 209,05 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

524 1102 4829900   3 209,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

524 1102 4829900 110 1 043,93 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

524 1102 4829900 111 1 042,13 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

524 1102 4829900 112 1,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

524 1102 4829900 240 2 041,40 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

524 1102 4829900 242 24,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

524 1102 4829900 244 2 017,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 524 1102 4829900 850 123,72 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

524 1102 4829900 851 120,00 

Уплата иных платежей 524 1102 4829900 853 3,72 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

524 1105     440,84 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

524 1105 0020000   440,84 

Центральный аппарат 524 1105 0020400   440,84 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

524 1105 0020401   440,84 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

524 1105 0020401 120 440,84 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

524 1105 0020401 121 440,84 

Собрание депутатов Агаповского 

муниципального района 

516       2 540,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 516 0100     2 540,01 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

516 0103     2 446,21 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

516 0103 0020000   2 446,21 

Центральный аппарат 516 0103 0020400   1 514,05 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

516 0103 0020401   1 514,05 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

516 0103 0020401 120 1 289,03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

516 0103 0020401 121 1 289,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0103 0020401 240 225,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0103 0020401 244 225,02 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

516 0103 0021100   932,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

516 0103 0021100 120 932,16 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

516 0103 0021100 121 932,16 

Другие общегосударственные вопросы 516 0113     93,80 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

516 0113 0020000   93,80 

Центральный аппарат 516 0113 0020400   93,80 

Расходы за счет субвенции из областного 

бюджета на создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

516 0113 0020497   93,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

516 0113 0020497 120 75,04 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

516 0113 0020497 121 75,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 0020497 240 18,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

516 0113 0020497 244 18,76 

Управление образования администрации 

Агаповского муниципального района 

518       452 

835,06 

ОБРАЗОВАНИЕ 518 0700     441 

817,86 

Дошкольное образование 518 0701     165 

085,45 

Детские дошкольные учреждения 518 0701 4200000   55 068,17 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0701 4209900   55 068,17 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0701 4209900   31 250,85 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0701 4209900 110 17 936,84 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 4209900 111 17 936,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 4209900 240 12 704,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 4209900 244 12 704,01 

Исполнение судебных актов 518 0701 4209900 830 48,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

518 0701 4209900 831 48,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 518 0701 4209900 850 562,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

518 0701 4209900 851 322,00 

Уплата прочих налогов, сборов 518 0701 4209900 852 120,00 

Уплата иных платежей 518 0701 4209900 853 120,00 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на частичное финансирование  на  

выплату заработной платы работникам 

муниципальных учреждений и оплату  

топливо - энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, 

потребляемых муниципальными 

учреждениями, и электрической энергии, 

расходуемой на уличное освещение 

518 0701 4209968   23 817,32 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0701 4209968 110 8 317,32 



Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 4209968 111 8 317,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 4209968 240 15 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 4209968 244 15 500,00 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

518 0701 4230000   9 124,79 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0701 4239900   9 124,79 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0701 4239900 110 9 124,79 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 4239900 111 9 124,79 

Государственная программа Челябинской 

области «Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Челябинской 

области» на 2015–2025 годы 

518 0701 6040000   83 580,90 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 годы 

518 0701 6040200   83 580,90 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

518 0701 6040201   83 580,90 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0701 6040201 110 80 180,90 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 6040201 111 80 180,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 6040201 240 3 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 6040201 244 3 400,00 

Программы муниципальных образований 518 0701 7950000   17 311,59 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательных учреждений Агаповского 

муниципального района на 2015-2017 

годы" 

518 0701 7954600   572,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

518 0701 7954600 240 572,81 



(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 7954600 244 572,81 

Муниципальная программа "Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Агаповском муниципальном районе на 

2015-2025 годы" 

518 0701 7955000   1 375,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 7955000 240 1 375,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 7955000 244 1 375,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы организации 

питания детей с соблюдением вопросов 

обеспечения санитарно-гигиенических 

норм в муниципальных образовательных 

учреждениях Агаповского муниципального 

района на период 2015-2017 годы" 

518 0701 7955100   15 363,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 7955100 240 15 363,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0701 7955100 244 15 363,78 

Общее образование 518 0702     253 

306,16 

Детские дошкольные учреждения 518 0702 4200000   10 945,12 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4209900   10 945,12 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на частичное финансирование  на  

выплату заработной платы работникам 

муниципальных учреждений и оплату  

топливо - энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, 

потребляемых муниципальными 

учреждениями, и электрической энергии, 

расходуемой на уличное освещение 

518 0702 4209968   10 945,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0702 4209968 110 10 945,12 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0702 4209968 111 10 945,12 

Школы - детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 

518 0702 4210000   52 753,73 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4219900   52 753,73 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4219900   38 256,03 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0702 4219900 110 23 467,96 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0702 4219900 111 23 467,96 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 4219900 240 13 518,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 4219900 244 13 518,07 

Исполнение судебных актов 518 0702 4219900 830 97,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

518 0702 4219900 831 97,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 518 0702 4219900 850 1 173,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

518 0702 4219900 851 753,00 

Уплата прочих налогов, сборов 518 0702 4219900 852 210,00 

Уплата иных платежей 518 0702 4219900 853 210,00 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на частичное финансирование на 

выплату заработной платы работникам 

муниципальных учреждений и оплату 

топливо - энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, 

потребляемых муниципальными 

учреждениями и электрической энергии, 

расходуемой на уличное освещение 

518 0702 4219968   14 497,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 4219968 240 14 497,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 4219968 244 14 497,70 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

518 0702 4230000   1 467,42 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4239900   1 467,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 4239900 240 1 297,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 4239900 244 1 297,92 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 518 0702 4239900 850 169,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

518 0702 4239900 851 37,25 

Уплата прочих налогов, сборов 518 0702 4239900 852 82,75 

Уплата иных платежей 518 0702 4239900 853 49,50 

Государственная программа Челябинской 

области «Развитие образования в 

Челябинской области на 2014–2017 годы» 

518 0702 6030000   185 

301,00 



Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

518 0702 6030200   185 

301,00 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Межбюджетные трансферты 

518 0702 6030288   185 

301,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0702 6030288 110 183 

539,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0702 6030288 111 183 

539,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 6030288 240 1 762,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 6030288 244 1 762,00 

Программы муниципальных образований 518 0702 7950000   2 838,89 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексной безопасности 

образовательных учреждений Агаповского 

муниципального района на 2015-2017 

годы" 

518 0702 7954600   725,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7954600 240 725,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7954600 244 725,81 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования 

детей Агаповской детско-юношеской 

спортивной школы на 2015-2017 годы" 

518 0702 7954700   80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7954700 240 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7954700 244 80,00 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования 

детей Дом пионеров и школьников на 

518 0702 7954800   20,00 



2015-2017 годы" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7954800 240 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7954800 244 20,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы организации 

питания детей с соблюдением вопросов 

обеспечения санитарно-гигиенических 

норм в муниципальных образовательных 

учреждениях Агаповского муниципального 

района на период 2015-2017 годы" 

518 0702 7955100   2 013,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7955100 240 2 013,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0702 7955100 244 2 013,08 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

518 0707     633,27 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

518 0707 4320000   633,27 

Оздоровление детей 518 0707 4320200   633,27 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0707 4320200 110 126,67 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0707 4320200 111 126,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0707 4320200 240 506,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0707 4320200 244 506,60 

Другие вопросы в области образования 518 0709     22 792,98 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

518 0709 0020000   1 883,21 

Центральный аппарат 518 0709 0020400   1 883,21 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

518 0709 0020401   1 883,21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

518 0709 0020401 120 1 883,21 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

518 0709 0020401 121 1 883,21 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

518 0709 4520000   17 971,18 



Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 

518 0709 4528200   1 613,53 

Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение  работ) 

518 0709 4528210   1 613,53 

Субсидии бюджетным учреждениям 518 0709 4528210 610 1 613,53 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

518 0709 4528210 611 1 613,53 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных казенных 

учреждений 

518 0709 4529900   16 357,65 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

518 0709 4529900 110 13 954,16 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

518 0709 4529900 111 13 954,16 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 4529900 240 2 206,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 4529900 244 2 206,78 

Исполнение судебных актов 518 0709 4529900 830 20,62 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в 

результате незаконных действий 

(бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов) либо 

должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных 

учреждений 

518 0709 4529900 831 20,62 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 518 0709 4529900 850 176,09 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

518 0709 4529900 851 103,09 

Уплата прочих налогов, сборов 518 0709 4529900 852 36,50 

Уплата иных платежей 518 0709 4529900 853 36,50 

Программы муниципальных образований 518 0709 7950000   2 938,59 

Муниципальная программа "Повышения 

безопасности дорожного движения в 

Агаповском муниципальном районе на 

2013-2015 годы" 

518 0709 7951400   20,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7951400 240 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7951400 244 20,00 

Муниципальная программа "Капитальные 

и текущие ремонты в образовательных 

учреждениях Агаповского муниципального 

района на 2015-2017 годы" 

518 0709 7951700   1 250,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7951700 240 1 250,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7951700 244 1 250,00 

Муниципальная программа "Повышение 

энергетической эффективности экономики 

Агаповского муниципального района и 

сокращение энергетических издержек в 

бюджетном секторе на 2014-2016гг" 

518 0709 7951900   202,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7951900 240 202,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7951900 244 202,50 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Агаповском муниципальном 

районе на 2015-2017годы" 

518 0709 7952900   1 319,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7952900 240 1 319,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7952900 244 1 319,09 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма в Агаповском муниципальном 

районе на 2015-2017 годы" 

518 0709 7953300   70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7953300 240 70,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7953300 244 70,00 

Муниципальная программа 

"Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и 

психотропными веществами и их 

незаконному обороту в Агаповском 

муниципальном районе на 2015-2017 годы 

518 0709 7953900   17,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7953900 240 17,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7953900 244 17,00 

Муниципальная программа "Программа 

развития образовательного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования "Муниципальный 

методический центр" с. Агаповка на 2011-

2015 годы" 

518 0709 7954900   60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7954900 240 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 0709 7954900 244 60,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 518 1000     11 017,20 

Охрана семьи и детства 518 1004     11 017,20 



Государственная программа Челябинской 

области «Развитие образования в 

Челябинской области на 2014–2017 годы» 

518 1004 6030000   5 266,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской области на 

2014–2017 годы» 

518 1004 6030200   5 266,00 

Компенсация затрат родителей (законных 

представителей) детей-инвалидов в части 

организации обучения по основным 

общеобразовательным программам на дому 

518 1004 6030203   5 266,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 1004 6030203 240 71,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 1004 6030203 244 71,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

518 1004 6030203 310 5 195,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

518 1004 6030203 313 5 195,00 

Государственная программа Челябинской 

области «Поддержка и развитие 

дошкольного образования в Челябинской 

области» на 2015–2025 годы 

518 1004 6040000   5 751,20 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Поддержка и 

развитие дошкольного образования в 

Челябинской области» на 2015–2025 годы 

518 1004 6040200   5 751,20 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, расположенных 

на территории Челябинской области 

518 1004 6040204   5 751,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 1004 6040204 240 5 751,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

518 1004 6040204 244 5 751,20 



Управление по имуществу и земельным 

отношениям Агаповского муниципального 

района 

525       13 064,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 525 0100     4 649,71 

Другие общегосударственные вопросы 525 0113     4 649,71 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

525 0113 0020000   4 649,71 

Центральный аппарат 525 0113 0020400   4 649,71 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

525 0113 0020401   4 649,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

525 0113 0020401 120 3 213,37 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

525 0113 0020401 121 3 203,37 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

525 0113 0020401 122 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

525 0113 0020401 240 1 424,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

525 0113 0020401 244 1 424,60 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 525 0113 0020401 850 11,74 

Уплата прочих налогов, сборов 525 0113 0020401 852 11,74 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 525 1000     8 415,00 

Охрана семьи и детства 525 1004     8 415,00 

Государственная программа Челябинской 

области «Дети Южного Урала» на 2014–

2017 годы 

525 1004 6070000   8 415,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

525 1004 6070200   8 415,00 

Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за 

счет средств областного бюджета 

525 1004 6070204   8 415,00 

Бюджетные инвестиции 525 1004 6070204 410 8 415,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям в рамках государственного 

оборонного заказа 

525 1004 6070204 412 8 415,00 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Агаповского 

муниципального района 

522       3 957,03 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 522 0400     3 957,03 

Сельское хозяйство и рыболовство 522 0405     3 957,03 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

522 0405 0020000   3 957,03 

Центральный аппарат 522 0405 0020400   3 957,03 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

522 0405 0020401   319,87 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

522 0405 0020401 120 3,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

522 0405 0020401 122 3,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

522 0405 0020401 240 315,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

522 0405 0020401 244 315,87 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 522 0405 0020401 850 1,00 

Уплата прочих налогов, сборов 522 0405 0020401 852 1,00 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на частичное финансирование 

расходов на выплату заработной платы 

работникам органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений, оплату топливо 

энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, 

потребляемых муниципальными 

учреждениями 

522 0405 0020468   3 537,86 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

522 0405 0020468 120 3 537,86 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

522 0405 0020468 121 3 537,86 

Организация проведения на территории 

Челябинской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных 

522 0405 0020491   99,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

522 0405 0020491 240 99,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

522 0405 0020491 244 99,30 

Управление социальной защиты населения 

Агаповского муниципального района 

520       222 

524,27 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 520 0100     127,00 

Другие общегосударственные вопросы 520 0113     127,00 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

520 0113 0920000   127,00 

Выполнение других обязательств 

государства 

520 0113 0920300   127,00 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

520 0113 0920300 110 127,00 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

520 0113 0920300 112 127,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 520 0700     22 522,00 

Общее образование 520 0702     22 522,00 

Государственная программа Челябинской 

области «Дети Южного Урала» на 2014–

2017 годы 

520 0702 6070000   22 522,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

520 0702 6070200   22 522,00 

Социальная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся в муниципальных 

образовательных организациях для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

520 0702 6070201   22 522,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 520 0702 6070201 610 22 522,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

520 0702 6070201 611 22 522,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 520 1000     199 

875,27 

Социальное обслуживание населения 520 1002     20 692,70 

Учреждения социального обслуживания 

населения 

520 1002 5080000   20 692,70 

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям 

520 1002 5088200   20 692,70 

Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

520 1002 5088210   20 692,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 520 1002 5088210 610 20 692,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

520 1002 5088210 611 20 692,70 

Социальное обеспечение населения 520 1003     138 

452,41 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 

520 1003 4910000   2 608,41 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

520 1003 4910100   2 608,41 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 4910100 310 2 608,41 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

520 1003 4910100 312 2 608,41 



Социальная помощь 520 1003 5050000   74 492,70 

Предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

520 1003 5054800   14 343,80 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5054800 310 14 343,80 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5054800 313 14 343,80 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 

520 1003 5055137   278,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5055137 310 278,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055137 313 278,70 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 

520 1003 5055220   1 092,60 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5055220 310 1 092,60 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055220 313 1 092,60 

Реализация полномочий Российской 

Федерации на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

520 1003 5055250   19 533,30 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5055250 310 19 533,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055250 313 19 533,30 

Реализация полномочий Российской 

Федерации по выплате инвалидам 

компенсации страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств 

520 1003 5055280   16,20 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5055280 310 16,20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055280 313 16,20 

Реализация мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 

520 1003 5057500   39 228,10 

Осуществление мер социальной поддержки 

граждан, работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской области 

520 1003 5057560   38 748,60 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5057560 310 38 748,60 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5057560 313 38 748,60 

Возмещение стоимости услуг по 

погребению и выплата социального 

520 1003 5057580   479,50 



пособия на погребение 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 5057580 310 479,50 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5057580 313 479,50 

Государственная программа Челябинской 

области «Повышение качества жизни 

граждан пожилого возраста в Челябинской 

области» на 2014–2017 годы 

520 1003 6060000   30 342,20 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Повышение 

качества жизни граждан пожилого возраста 

в Челябинской области» на 2014–2017 годы 

520 1003 6060200   30 342,20 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

ветеранов в Челябинской области" 

520 1003 6060222   5 498,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060222 310 5 498,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060222 313 5 498,00 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

ветеранов в Челябинской области" 

520 1003 6060225   9 616,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060225 310 9 616,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060225 313 9 616,00 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

жертв политических репрессий в 

Челябинской области" 

520 1003 6060232   364,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060232 310 364,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060232 313 364,70 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

жертв политических репрессий в 

Челябинской области" 

520 1003 6060235   1 103,40 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060235 310 1 103,40 



Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060235 313 1 103,40 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О звании "Ветеран труда 

Челябинской области" 

520 1003 6060242   13 738,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060242 310 13 738,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060242 313 13 738,00 

Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О дополнительных мерах 

социальной защиты ветеранов в 

Челябинской области" 

520 1003 6060251   12,40 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060251 310 12,40 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060251 313 12,40 

Компенсационные выплаты за пользование 

услугами связи в соответствии с Законом 

Челябинской области "О дополнительных 

мерах социальной защиты ветеранов в 

Челябинской области" 

520 1003 6060253   9,70 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6060253 310 9,70 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060253 313 9,70 

Государственная программа Челябинской 

области «Дети Южного Урала» на 2014–

2017 годы 

520 1003 6070000   31 009,10 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

520 1003 6070200   3 626,10 

Выплата областного единовременного 

пособия при рождении ребенка 

520 1003 6070270   1 564,20 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6070270 310 1 564,20 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6070270 313 1 564,20 

Ежемесячная денежная выплата на оплату 

жилья и коммунальных услуг многодетной 

семье в соответствии с Законом 

Челябинской области "О статусе и 

520 1003 6070290   2 061,90 



дополнительных мерах социальной 

поддержки многодетной семье" 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6070290 310 2 061,90 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6070290 313 2 061,90 

Реализация полномочий Российской 

Федерации на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 19 

мая 1995 года № 81ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей» 

520 1003 6075380   27 383,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1003 6075380 310 27 383,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6075380 313 27 383,00 

Охрана семьи и детства 520 1004     28 790,20 

Государственная программа Челябинской 

области «Дети Южного Урала» на 2014–

2017 годы 

520 1004 6070000   28 790,20 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

520 1004 6070200   28 790,20 

Ежемесячное пособие на ребенка в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О ежемесячном пособии на 

ребенка" 

520 1004 6070211   10 894,60 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1004 6070211 310 10 894,60 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1004 6070211 313 10 894,60 

Перевозка в пределах территории 

Челябинской области 

несовершеннолетних, самовольно 

ушедших из семей, детских домов, школ-

интернатов, специальных учебно-

воспитательных, специализированных 

учреждений для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной реабилитации, 

и иных детских учреждений 

520 1004 6070247   1 500,30 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1004 6070247 310 1 500,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1004 6070247 313 1 500,30 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю в 

соответствии с Законом Челябинской 

области "О мерах социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, вознаграждении, 

причитающемся приемному родителю, и 

социальных гарантиях приемной семье" 

520 1004 6070276   16 395,30 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

520 1004 6070276 310 16 395,30 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

520 1004 6070276 313 16 395,30 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

520 1006     11 939,96 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

520 1006 0020000   10 207,26 

Центральный аппарат 520 1006 0020400   10 207,26 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

520 1006 0020401   449,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

520 1006 0020401 110 449,76 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 0020401 111 449,76 

Расходы за счет субвенций из областного 

бюджета на обеспечение деятельности по 

предоставлению гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

520 1006 0020434   3 532,40 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

520 1006 0020434 110 2 984,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 0020434 111 2 983,50 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

520 1006 0020434 112 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520 1006 0020434 240 547,90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520 1006 0020434 244 547,90 

Организация работы органов  управления 

социальной защиты населения 

муниципальных образований за счет 

субсидии из областного бюджета 

520 1006 0020446   6 225,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

520 1006 0020446 110 5 312,10 



Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 0020446 111 5 297,10 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

520 1006 0020446 112 15,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520 1006 0020446 240 913,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520 1006 0020446 244 913,00 

Государственная программа Челябинской 

области «Дети Южного Урала» на 2014–

2017 годы 

520 1006 6070000   1 732,70 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

в рамках государственной программы 

Челябинской области «Дети Южного 

Урала» на 2014–2017 годы 

520 1006 6070200   1 732,70 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

520 1006 6070209   1 732,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

520 1006 6070209 110 1 555,60 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 

и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 6070209 111 1 554,60 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

520 1006 6070209 112 1,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520 1006 6070209 240 177,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

520 1006 6070209 244 177,10 

Управление финансов Агаповского 

муниципального района 

515       70 477,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 515 0100     10 013,83 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

515 0106     10 013,83 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

515 0106 0020000   10 013,83 

Центральный аппарат 515 0106 0020400   10 013,83 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных средств 

515 0106 0020401   2 816,43 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

515 0106 0020401 120 548,81 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

515 0106 0020401 121 536,31 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

515 0106 0020401 122 12,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

515 0106 0020401 240 2 252,02 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

515 0106 0020401 242 1 441,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

515 0106 0020401 244 810,20 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 515 0106 0020401 850 15,60 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

515 0106 0020401 851 2,50 

Уплата прочих налогов, сборов 515 0106 0020401 852 13,10 

Расходы за счет субсидии из областного 

бюджета на частичное финансирование 

расходов на выплату заработной платы 

работникам органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений, оплату топливо 

энергетических ресурсов, услуг 

водоснабжения, водоотведения, 

потребляемых муниципальными 

учреждениями 

515 0106 0020468   7 197,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

515 0106 0020468 120 7 197,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

515 0106 0020468 121 7 197,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 515 0200     1 540,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

515 0203     1 540,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

515 0203 0010000   1 540,00 

Осуществление  полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

515 0203 0015118   1 540,00 

Субвенции 515 0203 0015118 530 1 540,00 

Субвенции 515 0203 0015118 530 1 540,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 515 0400     7 313,98 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 515 0409     7 313,98 

Программы муниципальных образований 515 0409 7950000   7 313,98 

Муниципальная программа "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на 2015-2017 годы" 

515 0409 7954200   7 313,98 

Субвенции 515 0409 7954200 530 7 313,98 

Субвенции 515 0409 7954200 530 7 313,98 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

515 1400     51 609,61 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

515 1401     17 470,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 515 1401 5160000   17 470,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 515 1401 5160100   17 470,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

515 1401 5160130   17 470,00 

Дотации 515 1401 5160130 510 17 470,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

515 1401 5160130 511 17 470,00 

Иные дотации 515 1402     34 139,61 

Дотации 515 1402 5170000   34 139,61 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

515 1402 5170200   34 139,61 

Дотации 515 1402 5170200 510 34 139,61 

Иные дотации 515 1402 5170200 512 34 139,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от _________2014 года № ____ 

       

 Ведомственная структура  расходов бюджета Агаповского муниципального района на плановый период 2016 

и 2017 годов  

       

 тыс.рублей  

Наименование 

код ведомственной структуры 

2016 год 2017 год ведомс

тво 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

вид 

расхо

дов 



1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:         780 967,32 792 050,85 

Администрация Агаповского 

муниципального района 

514       29 264,94 28 542,01 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

514 0100     15 504,52 15 480,55 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

514 0102     1 284,47 1 284,47 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

514 0102 0020000   1 284,47 1 284,47 

Глава муниципального 

образования 

514 0102 0020300   1 284,47 1 284,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0102 0020300 120 1 284,47 1 284,47 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0102 0020300 121 1 284,47 1 284,47 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

514 0104     13 840,35 13 818,48 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

514 0104 0020000   13 840,35 13 818,48 

Центральный аппарат 514 0104 0020400   13 840,35 13 818,48 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

514 0104 0020401   13 840,35 13 818,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0104 0020401 120 13 562,91 13 562,91 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0104 0020401 121 13 562,91 13 562,91 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0104 0020401 240 277,44 255,57 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0104 0020401 244 277,44 255,57 

Судебная система 514 0105     2,10 0,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

514 0105 0010000   2,10 0,00 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

514 0105 0015120   2,10 0,00 



составлению(изменению)списков 

кандидатов присяжных 

заседателей федеральных судов  

общей юрисдикции Российской 

Федерации 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0105 0015120 240 2,10 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0105 0015120 244 2,10 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

514 0113     377,60 377,60 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

514 0113 0020000   377,60 377,60 

Центральный аппарат 514 0113 0020400   377,60 377,60 

Расходы за счет субвенции из 

областного бюджета на 

организацию работы комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

514 0113 0020458   359,30 359,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0113 0020458 120 355,90 355,90 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0113 0020458 121 354,90 354,90 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

514 0113 0020458 122 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0113 0020458 240 3,40 3,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0113 0020458 244 3,40 3,40 

Расходы за счет субвенции из 

областного бюджета на 

комплектование, учет, 

использование и хранение 

архивных документов, отнесенных 

к государственной собственности 

Челябинской области 

514 0113 0020486   18,30 18,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0113 0020486 240 18,30 18,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0113 0020486 244 18,30 18,30 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

514 0300     1 949,10 2 118,50 

Органы юстиции 514 0304     1 949,10 2 118,50 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

514 0304 0010000   1 949,10 2 118,50 

Осуществление переданных 

органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона " Об актах 

гражданского состояния" 

полномочий Российской 

Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

514 0304 0015930   1 949,10 2 118,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0304 0015930 120 1 462,73 1 465,73 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0304 0015930 121 1 455,33 1 455,33 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

514 0304 0015930 122 7,40 10,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0304 0015930 240 486,37 652,77 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 

514 0304 0015930 242 81,60 216,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0304 0015930 244 404,77 435,97 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 514 0400     2 753,33 1 884,97 

Общеэкономические вопросы 514 0401     338,80 338,80 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

514 0401 0020000   338,80 338,80 

Центральный аппарат 514 0401 0020400   338,80 338,80 

Расходы за счет субвенции из 

областного бюджета на 

реализацию переданных 

государственных полномочий в 

области охраны труда 

514 0401 0020499   338,80 338,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0401 0020499 120 276,40 276,40 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0401 0020499 121 275,40 275,40 



Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

514 0401 0020499 122 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0401 0020499 240 62,40 62,40 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0401 0020499 244 62,40 62,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 514 0405     35,00 35,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

514 0405 0020000   35,00 35,00 

Центральный аппарат 514 0405 0020400   35,00 35,00 

Расходы за счет субвенции из 

областного бюджета на 

лицензирование розничной 

продажи алкогольной продукции 

514 0405 0020498   35,00 35,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0405 0020498 120 28,00 28,00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0405 0020498 121 28,00 28,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0405 0020498 240 7,00 7,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0405 0020498 244 7,00 7,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

514 0409     2 379,53 1 511,17 

Программы муниципальных 

образований 

514 0409 7950000   2 379,53 1 511,17 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на 2015-2017 годы" 

514 0409 7954200   2 379,53 1 511,17 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0409 7954200 240 2 379,53 1 511,17 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0409 7954200 244 2 379,53 1 511,17 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

514 0600     266,80 266,80 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

514 0605     266,80 266,80 



Государственная программа 

Челябинской области «Охрана 

окружающей среды Челябинской 

области» на 2014–2017 годы 

514 0605 6260000   266,80 266,80 

Мероприятия, реализуемые в 

рамках государственной 

программы «Охрана окружающей 

среды Челябинской области» на 

2014–2017 годы 

514 0605 6260100   266,80 266,80 

Реализация переданных 

государственных полномочий в 

области охраны окружающей 

среды 

514 0605 6260178   266,80 266,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

514 0605 6260178 120 265,81 265,81 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

514 0605 6260178 121 264,81 264,81 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

514 0605 6260178 122 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0605 6260178 240 0,99 0,99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

514 0605 6260178 244 0,99 0,99 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 514 0900     5 121,50 5 121,50 

Стационарная медицинская 

помощь 

514 0901     5 121,50 5 121,50 

Государственная программа 

Челябинской области «Развитие 

здравоохранения Челябинской 

области» на 2015–2017 годы 

514 0901 6010000   5 121,50 5 121,50 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

подпрограммы "Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи" 

514 0901 6011200   5 121,50 5 121,50 



Реализация переданных 

государственных полномочий по 

организации оказания населению 

Челябинской области первичной 

медико-санитарной помощи, 

специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в 

том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной 

медицинской помощи в 

медицинских организациях 

Челябинской области 

514 0901 6011209   5 121,50 5 121,50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

514 0901 6011209 610 5 121,50 5 121,50 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

514 0901 6011209 611 5 121,50 5 121,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 514 1000     3 669,69 3 669,69 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

514 1006     3 669,69 3 669,69 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

514 1006 0020000   3 669,69 3 669,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

514 1006 0028200   3 669,69 3 669,69 

Финансовое обеспечение 

государственного задания на 

оказание государственных 

услуг(выполнение работ) 

514 1006 0028210   3 669,69 3 669,69 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

514 1006 0028210 610 3 669,69 3 669,69 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

514 1006 0028210 611 3 669,69 3 669,69 

Контрольно - счетная палата 

Агаповского муниципального 

района 

528       1 358,06 1 358,06 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

528 0100     1 358,06 1 358,06 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

528 0106     1 358,06 1 358,06 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

528 0106 0020000   1 358,06 1 358,06 

Центральный аппарат 528 0106 0020400   742,62 742,62 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

528 0106 0020401   742,62 742,62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

528 0106 0020401 120 742,62 742,62 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

528 0106 0020401 121 742,62 742,62 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты муниципального 

образования и его заместители 

528 0106 0022500   615,44 615,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

528 0106 0022500 120 615,44 615,44 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

528 0106 0022500 121 615,44 615,44 

Муниципальное управление 

культуры Администрации  

Агаповского муниципального 

района 

517       38 892,50 38 842,45 

ОБРАЗОВАНИЕ 517 0700     12 843,80 12 834,12 

Общее образование 517 0702     12 843,80 12 834,12 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

517 0702 4230000   12 843,80 12 834,12 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

517 0702 4239900   12 843,80 12 834,12 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

517 0702 4239900 110 12 653,05 12 653,05 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

517 0702 4239900 111 12 653,05 12 653,05 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0702 4239900 240 190,75 181,07 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0702 4239900 244 190,75 181,07 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

517 0800     26 048,70 26 008,33 

Культура 517 0801     20 660,56 20 614,49 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

517 0801 4400000   8 374,26 8 232,69 



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

517 0801 4409900   8 374,26 8 232,69 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

517 0801 4409900 110 8 140,18 8 140,18 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

517 0801 4409900 111 8 140,18 8 140,18 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0801 4409900 240 234,08 92,51 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0801 4409900 244 234,08 92,51 

Музеи и постоянные выставки 517 0801 4410000   964,67 957,67 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

517 0801 4419900   964,67 957,67 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

517 0801 4419900 110 964,67 957,67 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

517 0801 4419900 111 957,67 957,67 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

517 0801 4419900 113 7,00 0,00 

Библиотеки 517 0801 4420000   11 310,03 11 412,53 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

517 0801 4429900   11 310,03 11 412,53 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

517 0801 4429900 110 11 252,63 11 252,63 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

517 0801 4429900 111 11 252,63 11 252,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0801 4429900 240 57,40 159,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0801 4429900 244 57,40 159,90 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

517 0801 5200000   11,60 11,60 

Иные межбюджетные трансферты 

на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных 

библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

517 0801 5205144   11,60 11,60 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0801 5205144 240 11,60 11,60 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0801 5205144 244 11,60 11,60 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

517 0804     5 388,14 5 393,84 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

517 0804 0020000   451,10 451,10 

Центральный аппарат 517 0804 0020400   451,10 451,10 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

517 0804 0020401   451,10 451,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

517 0804 0020401 120 451,10 451,10 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

517 0804 0020401 121 451,10 451,10 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

517 0804 4520000   4 937,04 4 942,74 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

517 0804 4529900   4 937,04 4 942,74 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

517 0804 4529900 110 4 548,94 4 548,94 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

517 0804 4529900 111 4 548,94 4 548,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0804 4529900 240 388,10 393,80 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

517 0804 4529900 244 388,10 393,80 

Муниципальное учреждение 

комитет по физической культуре и 

спорту администрации 

Агаповского муниципального 

района 

524       1 975,45 1 946,51 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

524 1100     1 975,45 1 946,51 

Массовый спорт 524 1102     1 534,61 1 505,67 



Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 

524 1102 4820000   1 534,61 1 505,67 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

524 1102 4829900   1 534,61 1 505,67 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

524 1102 4829900 110 1 042,13 1 042,13 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

524 1102 4829900 111 1 042,13 1 042,13 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

524 1102 4829900 240 492,48 463,54 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

524 1102 4829900 244 492,48 463,54 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

524 1105     440,84 440,84 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

524 1105 0020000   440,84 440,84 

Центральный аппарат 524 1105 0020400   440,84 440,84 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

524 1105 0020401   440,84 440,84 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

524 1105 0020401 120 440,84 440,84 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

524 1105 0020401 121 440,84 440,84 

Собрание депутатов Агаповского 

муниципального района 

516       2 314,99 2 314,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

516 0100     2 314,99 2 314,99 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

516 0103     2 221,19 2 221,19 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

516 0103 0020000   2 221,19 2 221,19 

Центральный аппарат 516 0103 0020400   1 289,03 1 289,03 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

516 0103 0020401   1 289,03 1 289,03 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

516 0103 0020401 120 1 289,03 1 289,03 



Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

516 0103 0020401 121 1 289,03 1 289,03 

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования 

516 0103 0021100   932,16 932,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

516 0103 0021100 120 932,16 932,16 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

516 0103 0021100 121 932,16 932,16 

Другие общегосударственные 

вопросы 

516 0113     93,80 93,80 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

516 0113 0020000   93,80 93,80 

Центральный аппарат 516 0113 0020400   93,80 93,80 

Расходы за счет субвенции из 

областного бюджета на создание 

административных комиссий и 

определение перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

516 0113 0020497   93,80 93,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

516 0113 0020497 120 75,04 75,04 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

516 0113 0020497 121 75,04 75,04 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

516 0113 0020497 240 18,76 18,76 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

516 0113 0020497 244 18,76 18,76 

Управление образования 

администрации Агаповского 

муниципального района 

518       399 006,12 397 917,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 518 0700     387 988,92 386 900,30 

Дошкольное образование 518 0701     140 833,01 140 095,26 

Детские дошкольные учреждения 518 0701 4200000   36 254,82 35 952,07 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0701 4209900   36 254,82 35 952,07 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0701 4209900   36 254,82 35 952,07 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0701 4209900 110 26 254,17 26 254,17 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 4209900 111 26 254,17 26 254,17 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 4209900 240 10 000,65 9 697,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 4209900 244 10 000,65 9 697,90 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

518 0701 4230000   9 124,79 9 124,79 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0701 4239900   9 124,79 9 124,79 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0701 4239900 110 9 124,79 9 124,79 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 4239900 111 9 124,79 9 124,79 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка 

и развитие дошкольного 

образования в Челябинской 

области» на 2015–2025 годы 

518 0701 6040000   89 048,40 89 048,40 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Поддержка 

и развитие дошкольного 

образования в Челябинской 

области» на 2015–2025 годы 

518 0701 6040200   89 048,40 89 048,40 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

518 0701 6040201   89 048,40 89 048,40 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0701 6040201 110 85 648,40 85 648,40 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0701 6040201 111 85 648,40 85 648,40 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 6040201 240 3 400,00 3 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 6040201 244 3 400,00 3 400,00 

Программы муниципальных 

образований 

518 0701 7950000   6 405,00 5 970,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования в 

Агаповском муниципальном 

районе на 2015-2025 годы" 

518 0701 7955000   252,00 230,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 7955000 240 252,00 230,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 7955000 244 252,00 230,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

организации питания детей с 

соблюдением вопросов 

обеспечения санитарно-

гигиенических норм в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Агаповского 

муниципального района на период 

2015-2017 годы" 

518 0701 7955100   6 153,00 5 740,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 7955100 240 6 153,00 5 740,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0701 7955100 244 6 153,00 5 740,00 

Общее образование 518 0702     229 615,50 229 274,22 

Школы - детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

518 0702 4210000   43 887,59 43 561,01 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4219900   43 887,59 43 561,01 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4219900   43 887,59 43 561,01 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0702 4219900 110 34 413,08 34 413,08 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0702 4219900 111 34 413,08 34 413,08 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0702 4219900 240 9 474,51 9 147,93 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0702 4219900 244 9 474,51 9 147,93 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 

518 0702 4230000   426,91 412,21 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0702 4239900   426,91 412,21 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0702 4239900 240 426,91 412,21 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0702 4239900 244 426,91 412,21 

Государственная программа 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской 

области на 2014–2017 годы» 

518 0702 6030000   185 301,00 185 301,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской 

области на 2014–2017 годы» 

518 0702 6030200   185 301,00 185 301,00 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования и обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Межбюджетные трансферты 

518 0702 6030288   185 301,00 185 301,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0702 6030288 110 183 539,00 183 539,00 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0702 6030288 111 183 539,00 183 539,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0702 6030288 240 1 762,00 1 762,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0702 6030288 244 1 762,00 1 762,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

518 0707     265,17 261,88 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 

518 0707 4320000   265,17 261,88 

Оздоровление детей 518 0707 4320200   265,17 261,88 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0707 4320200 110 126,67 126,67 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0707 4320200 111 126,67 126,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0707 4320200 240 138,50 135,21 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0707 4320200 244 138,50 135,21 

Другие вопросы в области 

образования 

518 0709     17 275,24 17 268,94 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

518 0709 0020000   1 883,21 1 883,21 

Центральный аппарат 518 0709 0020400   1 883,21 1 883,21 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

518 0709 0020401   1 883,21 1 883,21 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

518 0709 0020401 120 1 883,21 1 883,21 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0709 0020401 121 1 883,21 1 883,21 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 

518 0709 4520000   15 392,03 15 385,73 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

518 0709 4528200   1 284,97 1 283,67 



Финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение  работ) 

518 0709 4528210   1 284,97 1 283,67 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

518 0709 4528210 610 1 284,97 1 283,67 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

518 0709 4528210 611 1 284,97 1 283,67 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

518 0709 4529900   14 107,06 14 102,06 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

518 0709 4529900 110 13 954,16 13 954,16 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

518 0709 4529900 111 13 954,16 13 954,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0709 4529900 240 152,90 147,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 0709 4529900 244 152,90 147,90 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 518 1000     11 017,20 11 017,20 

Охрана семьи и детства 518 1004     11 017,20 11 017,20 

Государственная программа 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской 

области на 2014–2017 годы» 

518 1004 6030000   5 266,00 5 266,00 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Развитие 

образования в Челябинской 

области на 2014–2017 годы» 

518 1004 6030200   5 266,00 5 266,00 

Компенсация затрат родителей 

(законных представителей) детей-

инвалидов в части организации 

обучения по основным 

общеобразовательным программам 

на дому 

518 1004 6030203   5 266,00 5 266,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

518 1004 6030203 240 71,00 71,00 



нужд 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 1004 6030203 244 71,00 71,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

518 1004 6030203 310 5 195,00 5 195,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

518 1004 6030203 313 5 195,00 5 195,00 

Государственная программа 

Челябинской области «Поддержка 

и развитие дошкольного 

образования в Челябинской 

области» на 2015–2025 годы 

518 1004 6040000   5 751,20 5 751,20 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Поддержка 

и развитие дошкольного 

образования в Челябинской 

области» на 2015–2025 годы 

518 1004 6040200   5 751,20 5 751,20 

Компенсация части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

расположенных на территории 

Челябинской области 

518 1004 6040204   5 751,20 5 751,20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 1004 6040204 240 5 751,20 5 751,20 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

518 1004 6040204 244 5 751,20 5 751,20 

Управление по имуществу и 

земельным отношениям 

Агаповского муниципального 

района 

525       21 925,66 24 460,59 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

525 0100     3 412,66 3 400,19 

Другие общегосударственные 

вопросы 

525 0113     3 412,66 3 400,19 



Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

525 0113 0020000   3 412,66 3 400,19 

Центральный аппарат 525 0113 0020400   3 412,66 3 400,19 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

525 0113 0020401   3 412,66 3 400,19 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

525 0113 0020401 120 3 203,37 3 203,37 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

525 0113 0020401 121 3 203,37 3 203,37 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

525 0113 0020401 240 209,29 196,82 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

525 0113 0020401 244 209,29 196,82 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 525 1000     18 513,00 21 060,40 

Охрана семьи и детства 525 1004     18 513,00 21 060,40 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

525 1004 6070000   18 513,00 21 060,40 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

525 1004 6070200   18 513,00 21 060,40 

Обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений за счет средств 

областного бюджета 

525 1004 6070204   18 513,00 21 060,40 

Бюджетные инвестиции 525 1004 6070204 410 18 513,00 21 060,40 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

казенным учреждениям в рамках 

государственного оборонного 

заказа 

525 1004 6070204 412 18 513,00 21 060,40 



Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Агаповского 

муниципального района 

522       3 731,42 3 726,16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 522 0400     3 731,42 3 726,16 

Сельское хозяйство и рыболовство 522 0405     3 731,42 3 726,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

522 0405 0020000   3 731,42 3 726,16 

Центральный аппарат 522 0405 0020400   3 731,42 3 726,16 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

522 0405 0020401   3 632,12 3 626,86 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

522 0405 0020401 120 3 537,86 3 537,86 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

522 0405 0020401 121 3 537,86 3 537,86 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

522 0405 0020401 240 94,26 89,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

522 0405 0020401 244 94,26 89,00 

Организация проведения на 

территории Челябинской области 

мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 

522 0405 0020491   99,30 99,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

522 0405 0020491 240 99,30 99,30 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

522 0405 0020491 244 99,30 99,30 

Управление социальной защиты 

населения Агаповского 

муниципального района 

520       225 982,36 231 262,66 

ОБРАЗОВАНИЕ 520 0700     22 657,70 22 793,20 

Общее образование 520 0702     22 657,70 22 793,20 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 0702 6070000   22 657,70 22 793,20 



Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 0702 6070200   22 657,70 22 793,20 

Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся в муниципальных 

образовательных организациях для 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

520 0702 6070201   22 657,70 22 793,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

520 0702 6070201 610 22 657,70 22 793,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

520 0702 6070201 611 22 657,70 22 793,20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 520 1000     203 324,66 208 469,46 

Социальное обслуживание 

населения 

520 1002     20 736,00 20 779,20 

Учреждения социального 

обслуживания населения 

520 1002 5080000   20 736,00 20 779,20 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям 

520 1002 5088200   20 736,00 20 779,20 

Финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

520 1002 5088210   20 736,00 20 779,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

520 1002 5088210 610 20 736,00 20 779,20 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

520 1002 5088210 611 20 736,00 20 779,20 

Социальное обеспечение 

населения 

520 1003     141 322,30 145 869,90 

Социальная помощь 520 1003 5050000   78 024,90 80 598,80 

Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

520 1003 5054800   15 128,80 14 944,20 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 5054800 310 15 128,80 14 944,20 



Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5054800 313 15 128,80 14 944,20 

Реализация полномочий 

Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию 

радиации 

520 1003 5055137   292,70 304,40 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 5055137 310 292,70 304,40 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055137 313 292,70 304,40 

Реализация полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

520 1003 5055220   1 136,30 1 195,40 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 5055220 310 1 136,30 1 195,40 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055220 313 1 136,30 1 195,40 

Реализация полномочий 

Российской Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

520 1003 5055250   20 080,20 20 742,90 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 5055250 310 20 080,20 20 742,90 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5055250 313 20 080,20 20 742,90 

Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан 

520 1003 5057500   41 386,90 43 411,90 

Осуществление мер социальной 

поддержки граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и рабочих 

поселках Челябинской области 

520 1003 5057560   40 885,90 42 889,30 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 5057560 310 40 885,90 42 889,30 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5057560 313 40 885,90 42 889,30 

Возмещение стоимости услуг по 

погребению и выплата 

социального пособия на 

погребение 

520 1003 5057580   501,00 522,60 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 5057580 310 501,00 522,60 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 5057580 313 501,00 522,60 



Государственная программа 

Челябинской области «Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста в Челябинской области» 

на 2014–2017 годы 

520 1003 6060000   30 932,30 31 487,10 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Повышение 

качества жизни граждан пожилого 

возраста в Челябинской области» 

на 2014–2017 годы 

520 1003 6060200   30 932,30 31 487,10 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах 

социальной поддержки ветеранов в 

Челябинской области" 

520 1003 6060222   5 498,00 5 498,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060222 310 5 498,00 5 498,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060222 313 5 498,00 5 498,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и 

коммунальных услуг в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах 

социальной поддержки ветеранов в 

Челябинской области" 

520 1003 6060225   10 144,90 10 641,90 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060225 310 10 144,90 10 641,90 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060225 313 10 144,90 10 641,90 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах 

социальной поддержки жертв 

политических репрессий в 

Челябинской области" 

520 1003 6060232   364,70 364,70 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060232 310 364,70 364,70 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060232 313 364,70 364,70 



Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и 

коммунальных услуг в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах 

социальной поддержки жертв 

политических репрессий в 

Челябинской области" 

520 1003 6060235   1 164,00 1 221,10 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060235 310 1 164,00 1 221,10 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060235 313 1 164,00 1 221,10 

Ежемесячная денежная выплата в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О звании 

"Ветеран труда Челябинской 

области" 

520 1003 6060242   13 738,00 13 738,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060242 310 13 738,00 13 738,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060242 313 13 738,00 13 738,00 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений и 

коммунальных услуг в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О 

дополнительных мерах социальной 

защиты ветеранов в Челябинской 

области" 

520 1003 6060251   13,00 13,70 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060251 310 13,00 13,70 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060251 313 13,00 13,70 

Компенсационные выплаты за 

пользование услугами связи в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О 

дополнительных мерах социальной 

защиты ветеранов в Челябинской 

области" 

520 1003 6060253   9,70 9,70 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6060253 310 9,70 9,70 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6060253 313 9,70 9,70 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 1003 6070000   32 365,10 33 784,00 



Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 1003 6070200   3 749,90 3 881,00 

Выплата областного 

единовременного пособия при 

рождении ребенка 

520 1003 6070270   1 564,20 1 564,20 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6070270 310 1 564,20 1 564,20 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6070270 313 1 564,20 1 564,20 

Ежемесячная денежная выплата на 

оплату жилья и коммунальных 

услуг многодетной семье в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О статусе и 

дополнительных мерах социальной 

поддержки многодетной семье" 

520 1003 6070290   2 185,70 2 316,80 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6070290 310 2 185,70 2 316,80 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6070290 313 2 185,70 2 316,80 

Реализация полномочий 

Российской Федерации на выплату 

государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 

81ФЗ «О государственных 

пособиях гражданам, имеющим 

детей» 

520 1003 6075380   28 615,20 29 903,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1003 6075380 310 28 615,20 29 903,00 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1003 6075380 313 28 615,20 29 903,00 

Охрана семьи и детства 520 1004     29 326,40 29 880,40 



Государственная программа 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 1004 6070000   29 326,40 29 880,40 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 1004 6070200   29 326,40 29 880,40 

Ежемесячное пособие на ребенка в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О 

ежемесячном пособии на ребенка" 

520 1004 6070211   11 366,80 11 860,50 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1004 6070211 310 11 366,80 11 860,50 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1004 6070211 313 11 366,80 11 860,50 

Перевозка в пределах территории 

Челябинской области 

несовершеннолетних, самовольно 

ушедших из семей, детских домов, 

школ-интернатов, специальных 

учебно-воспитательных, 

специализированных учреждений 

для несовершеннолетних, 

нуждающихся в социальной 

реабилитации, и иных детских 

учреждений 

520 1004 6070247   1 500,30 1 500,30 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1004 6070247 310 1 500,30 1 500,30 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1004 6070247 313 1 500,30 1 500,30 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю в 

соответствии с Законом 

Челябинской области "О мерах 

социальной поддержки детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

вознаграждении, причитающемся 

приемному родителю, и 

социальных гарантиях приемной 

семье" 

520 1004 6070276   16 459,30 16 519,60 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

520 1004 6070276 310 16 459,30 16 519,60 



Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

520 1004 6070276 313 16 459,30 16 519,60 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

520 1006     11 939,96 11 939,96 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

520 1006 0020000   10 207,26 10 207,26 

Центральный аппарат 520 1006 0020400   10 207,26 10 207,26 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

520 1006 0020401   449,76 449,76 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

520 1006 0020401 110 449,76 449,76 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 0020401 111 449,76 449,76 

Расходы за счет субвенций из 

областного бюджета на 

обеспечение деятельности по 

предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

520 1006 0020434   3 532,40 3 532,40 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

520 1006 0020434 110 2 984,50 2 984,50 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 0020434 111 2 983,50 2 983,50 

Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

520 1006 0020434 112 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

520 1006 0020434 240 547,90 547,90 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

520 1006 0020434 244 547,90 547,90 

Организация работы органов  

управления социальной защиты 

населения муниципальных 

образований за счет субсидии из 

областного бюджета 

520 1006 0020446   6 225,10 6 225,10 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

520 1006 0020446 110 5 312,10 5 312,10 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 0020446 111 5 297,10 5 297,10 

Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

520 1006 0020446 112 15,00 15,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

520 1006 0020446 240 913,00 913,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

520 1006 0020446 244 913,00 913,00 

Государственная программа 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 1006 6070000   1 732,70 1 732,70 

Субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке в рамках 

государственной программы 

Челябинской области «Дети 

Южного Урала» на 2014–2017 

годы 

520 1006 6070200   1 732,70 1 732,70 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

520 1006 6070209   1 732,70 1 732,70 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

520 1006 6070209 110 1 555,60 1 555,60 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

520 1006 6070209 111 1 554,60 1 554,60 

Иные выплаты персоналу 

казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

520 1006 6070209 112 1,00 1,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

520 1006 6070209 240 177,10 177,10 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

520 1006 6070209 244 177,10 177,10 

Управление финансов Агаповского 

муниципального района 

515       56 515,82 61 679,92 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

515 0100     7 897,41 7 888,16 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

515 0106     7 897,41 7 888,16 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

515 0106 0020000   7 897,41 7 888,16 



Центральный аппарат 515 0106 0020400   7 897,41 7 888,16 

Организация работы центрального 

аппарата за счет собственных 

средств 

515 0106 0020401   7 897,41 7 888,16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

515 0106 0020401 120 7 733,71 7 733,71 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 

515 0106 0020401 121 7 733,71 7 733,71 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

515 0106 0020401 240 163,70 154,45 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

515 0106 0020401 244 163,70 154,45 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 515 0200     1 559,40 1 489,30 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

515 0203     1 559,40 1 489,30 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

515 0203 0010000   1 559,40 1 489,30 

Осуществление  полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

515 0203 0015118   1 559,40 1 489,30 

Субвенции 515 0203 0015118 530 1 559,40 1 489,30 

Субвенции 515 0203 0015118 530 1 559,40 1 489,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 515 0400     7 963,59 5 057,46 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

515 0409     7 963,59 5 057,46 

Программы муниципальных 

образований 

515 0409 7950000   7 963,59 5 057,46 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на 2015-2017 годы" 

515 0409 7954200   7 963,59 5 057,46 

Субвенции 515 0409 7954200 530 7 963,59 5 057,46 

Субвенции 515 0409 7954200 530 7 963,59 5 057,46 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

515 1400     39 095,42 47 245,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

515 1401     6 433,00 5 146,00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

515 1401 5160000   6 433,00 5 146,00 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

515 1401 5160100   6 433,00 5 146,00 



Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 

515 1401 5160130   6 433,00 5 146,00 

Дотации 515 1401 5160130 510 6 433,00 5 146,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

515 1401 5160130 511 6 433,00 5 146,00 

Иные дотации 515 1402     32 662,42 42 099,00 

Дотации 515 1402 5170000   32 662,42 42 099,00 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

515 1402 5170200   32 662,42 42 099,00 

Дотации 515 1402 5170200 510 32 662,42 42 099,00 

Иные дотации 515 1402 5170200 512 32 662,42 42 099,00 

 

 

 

 

Приложение 8 

к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов » 

от __________  2014 года №_____ 

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий на 2015 год 

 

Предоставление муниципальных гарантий на 2015 год не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов » 

от __________  2014 года №_____ 

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

Предоставление муниципальных гарантий на плановый период 2016 и 2017 годов не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 10 

к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Агаповского муниципального района 



на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов » 

от __________  2014 года №_____ 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2015 год 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2015 год не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 11 

к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов » 

от __________  2014 года №_____ 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований на плановый период  

2016 и 2017 годов 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2016 и 2017 годов не 

планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 12 

к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов » 

от __________  2014 года №_____ 

 

 

 

 

Программа предоставления бюджетных кредитов на 2015 год 

 

Предоставление бюджетных кредитов в 2015 году не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 13 

к решению Собрания депутатов 

«О бюджете Агаповского муниципального района 



на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов » 

от __________  2014 года №_____ 

 

 

 

 

Программа предоставления бюджетных кредитов на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

Предоставление бюджетных кредитов в плановом периоде 2016 и 2017 годов 

не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 14 

к Решению Собрания депутатов 

                         "О бюджете Агаповского муниципального района                                    

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от ___________2014 года №____ 

     

Распределение  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2015 год 

     

    тыс.рублей 

Наименование сельского 

поселения 
Сумма 

в том числе 

 за счет субвенции из 

областного бюджета 

на осуществление 

государственных 

полномочий по 

расчету и 

предоставлению 

дотации поселениям 

за счет собственных 

средств районного 

бюджета 

Агаповское  0,00 0,00 0,00 

Буранное 1 404,00 1 383,00 21,00 

Желтинское  1 324,00 660,00 664,00 

Магнитное  2 710,00 1 257,00 1 453,00 

Наровчатское 1 136,00 1 024,00 112,00 

Первомайское 2 088,00 1 289,00 799,00 

Приморское  3 831,00 1 827,00 2 004,00 

Светлогорское  2 295,00 1 192,00 1 103,00 

Черниговское  1 410,00 512,00 898,00 

Янгельское  1 272,00 758,00 514,00 

ИТОГО: 17 470,00 9 902,00 7 568,00 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 15 

к Решению Собрания депутатов 

                         "О бюджете Агаповского муниципального района                                    

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от ___________2014 года №____ 

     

Распределение  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на плановый период  2016 

года 

     

    тыс.рублей 

Наименование 

сельского поселения 
Сумма 

в том числе 

 за счет субвенции из 

областного бюджета 

на осуществление 

государственных 

полномочий по 

расчету и 

предоставлению 

дотации поселениям 

за счет собственных средств 

районного бюджета 

Агаповское  0,00 0,00 0,00 

Буранное 0,00 0,00 0,00 

Желтинское  563,00 0,00 563,00 

Магнитное  1 230,00 0,00 1 230,00 

Наровчатское 73,00 0,00 73,00 

Первомайское 671,00 0,00 671,00 

Приморское  1 725,00 0,00 1 725,00 

Светлогорское  964,00 0,00 964,00 

Черниговское  783,00 0,00 783,00 

Янгельское  424,00 0,00 424,00 

ИТОГО: 6 433,00 0,00 6 433,00 

 

 

Приложение 16 

к Решению Собрания депутатов 

                         "О бюджете Агаповского муниципального района                                    

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от ___________2014 года №____ 

    

Распределение  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  на плановый период 2017 

года 

    

   тыс.рублей 



Наименование 

сельского поселения 
Сумма 

в том числе 

 за счет субвенции из 

областного бюджета на 

осуществление 

государственных 

полномочий по расчету 

и предоставлению 

дотации поселениям 

за счет собственных средств 

районного бюджета 

Агаповское  0,00 0,00 0,00 

Буранное 0,00 0,00 0,00 

Желтинское  449,00 0,00 449,00 

Магнитное  977,00 0,00 977,00 

Наровчатское 35,00 0,00 35,00 

Первомайское 529,00 0,00 529,00 

Приморское  1 403,00 0,00 1 403,00 

Светлогорское  782,00 0,00 782,00 

Черниговское  647,00 0,00 647,00 

Янгельское  324,00 0,00 324,00 

ИТОГО: 5 146,00 0,00 5 146,00 

 

 

Приложение 17 

к Решению Собрания депутатов  

О бюджете Агаповского муниципального района  

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 

от  _____________2014 года № ____ 

   

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  на 2015 

год 

   

  тыс.рублей 

Наименование сельского  поселения Сумма 

Агаповское  0,00 

Буранное  3 699,20 

Желтинское  548,68 

Магнитное 3 820,78 

Наровчатское  6 118,04 

Первомайское  4 675,67 

Приморское  2 384,49 

Светлогорское  5 648,69 

Черниговское  4 443,24 

Янгельское  2 800,82 

ИТОГО: 34 139,61 

 

 

Приложение 18 

к Решению Собрания депутатов  

О бюджете Агаповского муниципального района  

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 



от  _____________2014 года № ____ 

   

Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  на  

плановый период 2016 и 2017 годов. 

   

 тыс.рублей  

Наименование сельского  поселения 2016 год 2017 год 

Агаповское  0,00 0,00 

Буранное  3 328,54 4 379,72 

Желтинское  806,90 1 092,19 

Магнитное 3 491,78 4 710,43 

Наровчатское  6 078,08 7 295,02 

Первомайское  4 312,14 5 563,32 

Приморское  3 455,07 4 948,01 

Светлогорское  4 363,37 5 518,03 

Черниговское  3 772,44 4 813,33 

Янгельское  3 054,10 3 778,95 

ИТОГО: 32 662,42 42 099,00 

 

 

 

 

Приложение 19 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от  ____________2014года  № ____ 

   

Распределение субвенций бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год 

   

  тыс.рублей 

Наименование сельского поселения Сумма 

Буранное 192,50 

Желтинское 96,25 

Магнитное 192,50 

Наровчатское  192,50 

Первомайское  192,50 

Приморское  192,50 

Светлогорское  192,50 

Черниговского 96,25 

Янгельское  192,50 

Итого  1 540,00 

   

 

 

 

   



Приложение 20 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от  ____________2014 года  № ____ 

   

Распределение субвенций бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на плановый период 2016 и 2017 годов 

   

  тыс.рублей 

Наименование сельского поселения 
Сумма 

2016 год 2017 год 

Буранное 194,92 186,17 

Желтинское 97,46 93,08 

Магнитное 194,92 186,16 

Наровчатское  194,93 186,17 

Первомайское  194,93 186,16 

Приморское  194,92 186,16 

Светлогорское  194,93 186,16 

Черниговского 97,46 93,08 

Янгельское  194,93 186,16 

Итого  1 559,40 1 489,30 

 

 

 

Приложение 21 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от  ____________2014года  № ____ 

   

Распределение субвенций на реализацию полномочий по организации дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на 2015 год  

   

  тыс.рублей 

Наименование сельского поселения Сумма 

Агаповское 1265,38 

Буранное 1316,93 

Желтинское 675,22 

Магнитное 507,70 

Наровчатское  329,88 

Первомайское  708,72 

Приморское  935,51 

Светлогорское  649,44 

Черниговского 438,12 

Янгельское  487,08 



Итого  7 313,98 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Приложение 22 

к Решению Собрания депутатов  

"О бюджете Агаповского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

от  ____________2014 года  № ____ 

   

Распределение субвенций на реализацию полномочий по организации дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений на плановый период 2016 

и 2017 годов 

   

  тыс.рублей 

Наименование сельского поселения 
Сумма 

2016 год 2017 год 

Агаповское 1377,77 874,99 

Буранное 1433,89 910,63 

Желтинское 735,19 466,9 

Магнитное 552,79 351,06 

Наровчатское  359,18 228,1 

Первомайское  771,67 490,06 

Приморское  1018,6 646,88 

Светлогорское  707,13 449,08 

Черниговского 477,03 302,95 

Янгельское  530,34 336,81 

Итого  7 963,59 5 057,46 

 

 


